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Hoffsjefens sammendrag

Kongehusets virksomhet og Det Kongelige Hoffs aktiviteter i 2006 ble i stor grad preget av mar-

keringen av at det 22. juni 2006 var 100 år siden Kong Haakon VII og Dronning Maud ble kronet i

Nidaros domkirke – og at Prins Sverre Magnus ble døpt. 

Kongehusets markering av kroningsjubileet ble innledet med en reise fra Oslo til

Trondheim i fotsporene til Kong Haakon og Dronning Maud. Første stopp var Eidsvollsbygningen.

Deretter fortsatte turen for DD.MM. Kongen og Dronningen og DD.KK.HH. Kronprinsen og

Kronprinsessen nordover med tog. Underveis ble Hamar, Otta og Åndalsnes besøkt. I Åndalsnes

gikk Kongehusets medlemmer om bord i Kongeskipet «Norge» som brakte dem til Trondheim. På

ferden anløp Kongeskipet Kristiansund og Austråt. Høydepunktet under markeringen i Trondheim

var gudstjenesten i Nidarosdomen til minne om kroningen 22. juni 1906.

Kongehusets medlemmer har hatt et omfattende offisielt program nasjonalt og internasjo-

nalt dette året. I tillegg til det daglige virke på Slottet ble Svalbard og samtlige 19 fylker besøkt.

Kongehuset gjennomførte 30 besøk i utlandet i 2006. 

DD.MM. Kong Juan Carlos og Dronning Sofia av Spania avla et statsbesøk til Norge i juni,

mens Bulgarias Presidentpar var på statsbesøk i august. DD.MM. Kongen og Dronningen avla stats-

besøk til Sveits i april og til Irland i september. I tilknytning til oppholdet i Sveits besøkte

Kongeparet FN og andre internasjonale organisasjoner i Genève.

DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen var på et fem dager langt offisielt besøk til

India i november.

H.M. Dronningen var høy beskytter for Ibsenåret 2006 og var til stede ved flere arrange-

menter. I oktober var H.M. Dronningen til stede ved den store Peer Gynt-oppsetningen ved

Pyramidene i Egypt. Arrangementet markerte avslutningen av Ibsen-året.

H.K.H. Kronprinsessen er utnevnt til spesialutsending for UNAIDS og besøkte organisa-

sjonens hovedkvarter i Genève i april, mens H.K.H. Kronprinsen, i egenskap av å være «goodwill»-

ambassadør for FNs utviklingsprogram (UNDP), blant annet besøkte Guatemala. Arbeidet med å

styrke staben rundt Kronprinsparet ble videreført i 2006. 
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I forbindelse med Kroningsjubileet bisto Åpent Slott Nordenfjeldske kunstindustrimuseum med en

utstilling om kroningen i Stiftsgården i Trondheim. Organisasjonen bisto også med støtte til regalie-

utstillingen i Erkebispegården i Trondheim.

Årets utstilling på Slottet var viet praktgjenstander fra Flora Danica-serviset. Utstillingene

var godt besøkt og vitner om at kulturformidling og Åpent Slott er riktige satsningsområder for

Kongehuset. 

Rehabiliteringen av Nordre Sidefløy av Slottet er ferdigstilt og de nye lokalene er igjen innredet til

kontorer. Fløyen ble ikke oppgradert under den store renoveringen i 1995-1999. Videre ble det

gjennomført en omfattende oppgradering av innredningen i andre kontorer i Slottet. 

Restaureringsarbeidet på Bygdø Kongsgård har funnet sted i regi av Statsbygg. De omfattende

restaureringsarbeidene startet i 2004 og var ferdigstilt i desember 2006. Det Kongelige Hoff har

ansvaret for innredningsarbeidene når det gjelder inventar og kunst. Dette arbeidet skal ferdigstilles

sommeren 2007, slik at Kongeparet kan ta i bruk hovedbygningen på Bygdø Kongsgård.

Arbeidet med Helse, Miljø og Sikkerhet har i flere år vært høyt prioritert ved Det Kongelige

Hoff. I samarbeid med bedriftshelsetjenesten ble det i 2005 gjennomført en arbeidsmiljøundersø-

kelse ved Hoffet. Resultatet av undersøkelsen kartla en del behov. Dette har ledelsen, i samarbeid

med Hoffets ansatte, bedriftshelsetjenesten, vernetjenesten, fagforeningene og arbeidsmiljøut-

valget (AMU) fulgt opp. Det er laget handlingsplaner som følges opp i alle Hoffets avdelinger og sek-

sjoner. 

Bruken av Stortingets bevilgninger til Det Kongelige Hoff (Civillisten) og til DD.KK.HH.

Kronprinsen og Kronprinsessens stab (offisielt budsjett) skal rapporteres årlig. Det Kongelige Hoff

ivaretar dette gjennom en årsberetning til Det Kgl. Fornyings- og administrasjonsdepartement,

Stortingets Presidentskap og Riksrevisjonen. Apanasjen til henholdsvis DD.MM. Kongen og

Dronningen og DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen skal dekke forvaltning, drift, vedlike-

hold og utvikling (FDVU) av de private eiendommene. En definert del av apanasjen dekker og pri-

vate utgifter, herunder offisielle antrekk.

Årsregnskap

Årsregnskapet for Den Kongelige Civilliste er gjort opp med et resultat som viser et underskudd på

kroner 3 000 002. Underskuddet er dekket av tidligere års avsetninger. Regnskapet viser at store

deler av de bevilgede midler benyttes til å vedlikeholde og utvikle Slottet som bygning og de kultu-

relle og historiske verdier som befinner seg der. Eiendomsavdelingens samlede FDVU-kostnader

(eksklusive lønns- og personalkostnader) var i 2006 på 36,6 millioner kroner, hvorav 7,4 millioner

kroner gikk til parkanleggene. Årsregnskapet til DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens

offisielle budsjett viser et underskudd på kroner 2 387 317. Underskuddet er dekket av tidligere

avsetninger. Årsregnskapet for Åpent Slott viser et underskudd på kroner 307 439. Underskuddet

dekkes av avsetninger/egenkapital. De fremlagte regnskaper, med tilhørende noter, gir etter min

oppfatning, et tilfredsstillende uttrykk for resultatet i 2006 og den økonomiske stillingen ved års-

skiftet. Det er ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets utgang som det ikke er tatt hensyn til i års-

oppgjøret. Årsregnskapene er avlagt i tråd med reglene i regnskapsloven og økonomireglementet for

Det Kongelige Hoff.

Det Kongelige Slott

9. mars 2007

Rolf Trolle Andersen

Hoffsjef
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Hans Majestet Kongen, Hans Kongelige Høyhet Kronprinsen og Hennes Kongelige Høyhet Prinsesse Ingrid Alexandra besøkte

riksregaliene under markeringen av Kroningsjubileet i Trondheim.



Det Kongelige Hoff

Det Kongelige Hoff er organisasjonen som bistår DD.MM. Kongen og Dronningen og DD.KK.HH.

Kronprinsen og Kronprinsessen i utøvelsen av deres virke. Hoffet bistår også Prinsesse Märtha

Louise og Prinsesse Astrid, fru Ferner i deres offisielle virksomhet. H.M. Kongens valgspråk, «Alt

for Norge», er Hoffets visjon. 

Det Kongelige Hoffs hovedmål er å bistå DD.MM. Kongen og Dronningen og de øvrige

medlemmer av Kongehuset med å planlegge og gjennomføre sine gjøremål. Det Kongelige Hoff skal

sørge for en rasjonell drift av Det Kongelige Hus og forvaltning av de offentlige og private Kongelige

eiendommer, eiendeler og fond. Det Kongelige Hoff ønsker at organisasjonen skal være preget av

likeverd, gjensidig åpenhet og ærlighet, samarbeid og medvirkning, lojalitet og diskresjon. Dette ver-

digrunnlaget skal prege organisasjonen slik at den best mulig skal kunne støtte opp under

Kongefamiliens utøvelse av gjerningen.

DD.MM. Kongen og Dronningen, DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen gir full-

makter til organisasjonen gjennom beslutninger som fattes i styringsmøter, programmøter og

enkeltmøter.

Styringsmøtet er det øverste beslutningsorgan for Det Kongelige Hoff. I styringsmøtet behandles:

Strategier – Langtidsplaner – Budsjett – Prinsippsaker – Mediesaker.

I styringsmøtet deltar DD.MM. Kongen og Dronningen og DD.KK.HH. Kronprinsen og

Kronprinsessen. Hoffsjefen bestemmer, ut fra sakens karakter, hvem som forøvrig skal delta i
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møtene. Det gjennomføres styringsmøter en - to ganger i måneden. Hvert halvår gjennomføres et 2-

3 dagers møte. 

Programmøtet er det formelle organ hvor DD.MM. Kongen og Dronningen, DD.KK.HH.

Kronprinsen og Kronprinsessen og Prinsesse Märtha Louise gjennomgår forespørsler og fatter

beslutninger vedrørende offisielt program, presseforespørsler, andre aktiviteter og beskytterskap, i

samarbeid med ledelsen. Møtene gjennomføres en - to ganger i måneden.

Det Kongelige Hoff er bygd opp som en linje-/stabsorganisasjon. Hoffsjefen er organisasjo-

nens øverste leder, juridisk person og ansvarlig for den totale virksomhet overfor H.M. Kongen.

Avdelingslederne utgjør, sammen med hoffsjefen, Hoffets ledelse. Kabinettssekretæren er hoff-

sjefens faste stedfortreder. Innenfor egne fagfelt er avdelingslederne rådgivere for Kongefamilien. 

Hoffsjefens ledergruppe består av hoffmarskalken, kabinettssekretæren, hoffintendanten,

informasjonssjefen, slottsforvalteren, sjef for DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens stab

og sjef H.M. Kongens adjutantstab.

Det Kongelige Hoffs ledergruppe. Fra venstre kabinettssekretær Berit Tversland, slottsforvalter Ragnar Osnes, hoffintendant Lars

Christian Krog, Sjef H.M. Kongens adjutantstab, brigader Ulf Husebø, hoffsjefens sekretær Monica W. Carpagnano, fungerende

stabssjef Anders Flågen, informasjonssjef Astrid Versto, hoffmarskalk Arne Omholt og hoffsjef Rolf Trolle Andersen.
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5. januar

Høytidelig audiens for Argentinas nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Finlands nye ambassadør HMK

6. januar

Statsråd HMK, KPH

7. januar 

Idrettsgallaen 2006, Hamar OL-amfi HMK

11. januar

Utdeling av HSMAIs (Hospitality Sales and Marketing 

Association International) Ærespris til H.M. Dronningen, 

Radisson SAS Plaza Hotel HMD

12. januar

Reiselivsmessen «Reiseliv 2006», Norges Varemesse HMD

Høytidelig audiens for USAs nye ambassadør HMK

Åpning av nytt sykehusbygg, Sykehuset i Vestfold, Tønsberg

HMd

14. januar

Offisiell åpning av Ibsen-året, Oslo rådhus HMK, HMD

15. januar

EM skøyter allround, Vikingskipet, Hamar HMK

Mottakelse på Slottet i forbindelse med åpningen av 

Ibsen-året HMD

19. januar

Norgesmesterskapet på ski nordiske grener 2006, Kongsberg

HMK

20. januar

Statsråd HMK, KPH

21. januar

H.K.H. Prins Christian av Danmarks dåp, Christiansborg

Slotskirke KPH, KPM, PML

24. januar

Audiens for Pakistans president Pervez Musharraf HMK

Lunsj for Pakistans president HMK

24.-27. januar

Young Global Leaders/World Economic Forum, Davos,

Sveits KPH

25. januar 

NM hopp stor bakke, Holmenkollen HMK

26. januar

Høytidelig audiens for Syrias nye ambassadør HMK

Kongelig dagbok 2006

I 2006 var det 100 år siden Kong Haakon VII og Dronning Maud ble kronet i Trondheim. Dette ble

behørig feiret med en rekke arrangementer i stiftstaden i juni, hvor hele Kongefamilien var til stede.

I forkant av dette reiste Kongeparet og Kronprinsparet gjennom Sør-Norge med stopp i Eidsvoll,

Hamar, Otta, Åndalsnes, Kristiansund og Austråt. Også i 2006 hadde Kongeparet gleden av å holde

dåp på Slottet, denne gang for sitt fjerde barnebarn Prins Sverre Magnus. Begivenheten fant sted i

mars med venner og familie fra inn- og utland blant gjestene.

H.M. Kongen har i løpet av et år mange faste oppgaver, og han møter et stort antall mennesker både

på Slottet og i forbindelse med arrangementer andre steder. I 2006 ble det holdt åtte mottakelser for

mottakere av Kongens fortjenstmedalje. På hver av mottakelsene møter rundt 30 personer, sammen

med ledsagere, for å takke for sine respektive fortjenstmedaljer. Andre grupper som årlig inviteres til

Slottet er, Stortinget, Regjeringen, Det Diplomatiske Korps, Høyesterett, fylkesmennene, bisko-

pene og norske honorære konsuler. 

I 2006 ga H.M. Kongen 162 audienser. Dette var møter med statsoverhoder, regjeringssje-

fer, utenriksministre, representanter fra det offisielle Norge og for norske organisasjoner og gruppe-

ringer, nye diplomater og andre representanter fra det internasjonale samfunnet. Når det utnevnes

nye biskoper, politimestre, høyesterettsdommere og ledende militære, inviteres disse til audiens. I

tillegg til dette mottar H.M. Kongen jevnlig til samtale statsministeren, utenriksministeren, uten-

riksråden, forsvarssjefen og generalinspektørene.

Årets utgående statsbesøk gikk til Sveits og Irland. I forkant av statsbesøket til Sveits be-

søkte Kongeparet FN-organisasjonen i Genève. I juni var DD.MM. Kongen og Dronningen vert-

skap for det spanske Kongeparets statsbesøk som ble avsluttet med besøk i Bergen og Troll A-platt-

formen i Nordsjøen. Bulgarias Presidentpar avla statsbesøk til Norge i august og avsluttet sitt besøk

i Stavanger.

DD.MM. Kongen og Dronningen hadde til sammen 78 offisielle oppdrag i Norge og

besøkte 21 kommuner fordelt på 12 fylker. Kongeparet var også på Svalbard ved Longyearbyens

100-årsjubileum og åpningen av Svalbard forskningspark. Dessuten var H.M. Dronningen til stede

ved markeringene i forbindelse med at Geirangerfjorden og Nærøyfjorden ble tildelt verdensarv-

status av UNESCO. 

Av større utenlandsbesøk kan nevnes H.M. Kongen og H.K.H. Kronprinsens besøk til Vinter-OL i

Torino, og H.M. Dronningens reise til New York i februar for å åpne en Munch-utstilling, samt hen-

nes reise til Egypt i oktober i forbindelse med avslutningen av Ibsen-året.

DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen feiret i august sin fem års bryllupsdag og

markerte dette, sammen med det frivillige Norge, ved et arrangement i regi av DD.KK.HH. Kron-

prinsen og Kronprinsessens Humanitære Fond i Spikersuppa i Oslo. H.K.H. Kronprinsen har i

løpet av året holdt foredrag på ungdomsskoler og videregående skoler i 18 fylker. I april ble H.K.H.

Kronprinsessen utnevnt til spesialutsending for UNAIDS, og i august deltok hun på den store inter-

nasjonale hiv/aids-konferansen i Toronto i Canada. H.K.H. Kronprinsen har besøkt Guatemala i

egenskap av UNDP «goodwill»-ambassadør. Kronprinsparets fylkestur gikk til Sogn og Fjordane.

DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen gjennomførte et offisielt besøk til India i november

og besøkte Rajasthan, New Dehli, Agra og Mumbai.

Like før jul stilte Kongefamilien opp til den tradisjonelle julefotograferingen i Den røde salong på Slottet.

Forkortelser: hmk – H.M. Kongen, HMD – H.M. Dronningen, KPH – H.K.h. kronprinsen, kpm – h.k.h. kronprinsessen, 
PIA – h.k.h prinsesse ingrid alexandra, PSM – Prins sverre magnus, MBH – marius borg høiby, 
Pml – prinsesse märtha louise, paf – prinsesse astrid, fru ferner.



11. mars

Holmenkollen Skifestival HMK, PAF

12. mars

Holmenkollen Skifestival HMK, HMD, KPH, KPM, PAF

12.-15. mars

XII Paralympiske Vinterleker, Torino PML

13. mars

Intervju til NRK PAF

Foredrag i Oslo Militære Samfund HMK

14. mars

Audiens for Sosialliberal pappagruppe KPH

Audiens for Kongelig Norsk Seilforening KPH

Besøk ved Green Howards, Storbritannia, i forbindelse 

med at regimentet blir del av The Yorkshire Regiment 

(2nd Battalion) HMK, HMD

15. mars 

Skoleforedrag på Andøya og i Ibestad KPH

16. mars 

Øvelse Cold Response, Gratangen - Bjerkvik - Harstad KPH

Åpning av landskonferanse om Downs syndrom, Tromsø PML

Høytidelig audiens for Uruguays nye ambassadør HMK

17. mars

Statsråd HMK, KPH

20. mars 

Markering av Ibsen-året 2006. Skien KPH

Intervju – NRK PAF

22. mars 

Skoleforedrag på Nesodden og i Mysen KPH

Besøk i Nasjonalbiblioteket og utstillingen «Ibsens Kvinner» -

Nina Sundbyes skulpturer møter Ibsens manuskripter» HMD

Audiens for Guatemalas visepresident KPH

Intervju – «Vi over 60» PAF

23. mars 

Skoleforedrag i Lillehammer og Elverum KPH

Høytidelig audiens for Myanmars nye ambassadør HMK

24. mars

Statsråd HMK, KPH

10-års jubileum Momentum, Sandefjord PML

25. mars 

Dissimilis' forestilling «Solsikken Sandra», Oslo Konserthus

PAF

27. mars

Åpning av konferanse om Nasjonale turistvegar, Lillehammer

HMD

Grunnsteinsnedleggelse for Bjerkebæks publikumsbygg,

Lillehammer HMD

29. mars

Audiens for Russlands statsminister HMK, HMD

Lunsj for Russlands statsminister HMK, HMD, KPH

30. mars

Bedriftsbesøk hos Storebrand KPH

Intervju med sveitsisk presse HMK, HMD

31. mars

Statsråd HMK, kph

Lunsj for diplomater HMK, HMD

1. april

Mottakelse i anledning Human-Etisk Forbunds 

50-årsjubileum, Oslo rådhus HMK

3. april 

Skoleforedrag i Os og på Sola KPH

3. april-6. april

Statsbesøk til Sveits HMK, HMD

7. april

Statsråd HMK, KPH

19. april

UNDP-seminar KPH

20. april

Høytidelig audiens for Kambodsjas nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Pakistans nye ambassadør HMK

21. april

Statsråd HMK, KPH

Audiens for Leger uten grenser KPH

27. januar

Statsråd HMK

2. februar

Høytidelig audiens for Kypros' nye ambassadør HMK

Lunsj for diplomater HMK, HMD

3. februar

Statsråd HMK, KPH

Audiens for biskop Bernt Eidsvig og tidligere biskop Gerhard

Schwenzer, Oslo Katolske Bispedømme HMK, HMD

Noregs Mållags 100-årsjubileum HMK, KPH

Intervju ang HMKs 70-års dag KPH, PML

7. februar

Hjerteaksjonen 2006, åpningsmøte, Universitetets Aula HMK

8. februar

Carte Blanches danseforestilling «Carte Blanche à la Nation»

på Det Norske Teatrets hovedscene, Oslo HMD

9. februar

Avduking av skulpturen «Filipstad-bananen», 

Henie-Onstad Kunstsenter HMD

10. februar

Statsråd KPH

10.-15. februar

OL i Torino HMK

12. februar

Invivo AS' 25-årsjubileum (arbeidsplass for yrkeshemmede),

Stavanger PML

Åpning av Munch-utstilling i The Museum of Modern Art,

New York HMD

13. februar

Energimesse i Essen, Tyskland KPH

15.-19. februar

OL i Torino KPH

16. februar

Høytidelig audiens for Marokkos nye ambassadør HMK

17. februar

Statsråd HMK

20. februar

Mottakelse for mottakere av Kongens fortjenstmedalje HMK

23. februar

Mottakelse for mottakere av Kongens fortjenstmedalje HMK

1. mars 

Besøk NATOs hovedkvarter i Brussel KPH

Oslo Militære Samfunds 181-årsmiddag HMK

2. mars

Høytidelig audiens for Italias nye ambassadør HMK

3. mars

Statsråd HMK

4. mars

Prins Sverre Magnus’ dåp, Slottskapellet 

HMK, HMD, KPH, KPM,PIA,MBH, PML, PAF

5. mars

Gudstjeneste i Oslo Domkirke i forbindelse med Blå Kors

Norges 100-årsjubileum HMK

6. mars

Audiens for formannen i The State Great Hural, Mongolia 

HMK

Lunsj for Kronprinsesse Märthas Minnefond HMK, PAF

9. mars

Høytidelig audiens for Serbia og Montenegros nye 

ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Litauens nye ambassadør HMK

Audiens for Islands utenriksminister HMK

Mottakelse for mottakere av Kongens fortjenstmedalje HMK

10. mars

Statsråd HMK, KPH

Mottakelse for mottakere av Kongens fortjenstmedalje HMK

side 12 kongelig dagbok    kongelig dagbok    side 13



Bankett på Akershus Slott i forbindelse med utdelingen av 

Abelprisen HMD

24. mai 

Åpning av de 54. Festspillene i Bergen KPH

29. mai 

Skoleforedrag i Sula KPH

InnoTown Innovation Conference, Ålesund KPH

Mottakelse for diplomater K/S «NORGE» HMK, HMD

31. mai

Mottakelse for American-Scandinavian Foundation, 

K/S «NORGE» HMK, HMD

1. juni 

Skoleforedrag på Teie i Nøtterøy KPH

Åpning av nye lokaler for Hovedredningssentralen i 

Nord-Norge og Bodø Radio HMK

American-Scandinavian Foundations middag, 

Henie-Onstad Kunstsenter HMD

2. juni

Statsråd HMK, KPH

Omvisning ombord i fregatten «KNM Fridtjof Nansen», 

Oslo HMK, KPH

ExxonMobil Bislett Games HMK

6.-8. juni

Statsbesøk fra Spania HMK, HMD, KPH, KPM

9. juni

Åpning av utstilling i Norsk Design og Arkitektursenter, Oslo 

KPM

Statsråd HMK, KPH

10.-12. juni

Besøk til Nærøyfjorden og Geirangerfjorden ifm UNESCOs 

tildeling av verdensarvstatus til de vestnorske fjordene HMD

10. juni

H.M. Kongen mottok Norges Seilforbunds pris 

«Årets seiler 2005», Horten HMK

H.M. Kongens Gardes 150-årsjubileum, jubileums-

forestilling, Oslo Spektrum HMK

10.-13. juni

Markering av H.M. Kong Bhumibol av Thailands 60-års 

regjeringsjubileum, Bangkok KPH, KPM

11. juni

Lunner kirkes 850-årsjubileum HMK

12. juni

Utdeling av Kong Olav Vs Kreftforskningsfonds pris, 

Gamle Festsal, Universitetet i Oslo HMK

Ekstraordinært statsråd HMK

13. juni

Middag ombord i Skoleskipet «Christian Radich» i anledning 

stiftelsens 125-årsjubileum HMK

14. juni 

Audiens for Sri Lankas utenriksminister HMK

15. juni

Høytidelig audiens for Romanias nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Bangladesh' nye ambassadør HMK

Forestillingen «Kongespillet 1905», Akershus Slott, Oslo 

HMK, HMD

16. juni

Statsråd HMK, HMD

H.M. Kongens Gardes 150-årsjubileum: 

Inspeksjon på Slottsplassen HMK, KPH

Mottakelse på Slottet i forbindelse med 

H.M. Kongens Gardes 150-årsjubileum HMK, HMD, KPH

Jubileumsmottakelse i Oslo rådhus KPH

Mottakelse for konsuler og ambassadører HMK, HMD

19.-21. juni

«Kroningsreisen» med besøk i Eidsvoll, Hamar, Otta,

Åndalsnes, Kristiansund og Austråt HMK, HMD, KPH, KPM

21.-23. juni

Markeringen av 100-årsjubileet for kroningen i 1906, 

Trondheim HMK, HMD, KPH, KPM, PIA, MSB, PSM, pml, PAF

26. juni

Åpning Blåfjella/Skjækerfjella og 

Lierne nasjonalparker, Nord-Trøndelag KPM

Åpning av Den internasjonale sommerskole KPH

27. juni 

100-årsjubileum for dagligvarekooperasjonen i Norge, 

Oslo rådhus KPH

29. juni

Premieren på William Shakespeares «Stormen»,

Thesbiteateret, Tønsberg hmd

24. april

Besøk til UNAIDS Geneve KPM

Foredrag i Polyteknisk forening KPH

25. april

Åpning av utstillingen «Latjo drom», Glomdalsmuseet,

Elverum KPH

26. april

Audiens for presidenten for Det palestinske området KPH

Lunsj for presidenten for Det palestinske området KPH

26.- 27. april

Besøk til Svalbard med markering av Longyearbyen 100 år 

og åpning av Svalbard Forskningspark HMK, HMD

27. april

Jubileumsseminar - ANSA 50 år KPH

28. april

Statsråd HMK

29. april

H.M. Kong Carl XVI Gustaf av Sveriges 60-årsfeiring, 

Stockholm HMK, HMD KPH, KPM, PML, PAF

3. mai

Skoleforedrag i Siljan og på Kongsberg KPH

4. mai

Høytidelig audiens for Storbritannias nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Togos nye ambassadør HMK

Intervju med spansk presse HMK, HMD

5. mai

Statsråd HMK, KPH

6. mai 

OL-ball, Oslo Plaza Hotel PML

8.-12. mai

UNDP-relatert besøk - Guatemala KPH

11. mai

Høytidelig audiens for Moldovas nye ambassadør HMK

Embarkering K/S NORGE HMK

12. mai

Statsråd HMK

Audiens for Den afrikanske unions leder HMK

Intervju med nordisk presse HMK, hmd

15. mai

Audiens for Latvias parlamentspresident HMK

16. mai

Audiens for formannen i NATOs militærkomité HMK

17. mai 

Barnetoget i Asker, Skaugum KPH, KPM, PIA, MBH, PSM

Barnetoget i Oslo, Slottsbalkongen 

HMK, HMD, KPH, KPM, PIA

Bydelsbesøk: Bydel Alna HMK, HMD

18. mai

Høytidelig audiens for Kuwaits nye ambassadør HMK

Lunsj for diplomater HMK, HMD

19. mai

Statsråd HMK, KPH

Audiens for generaldirektøren i Den internasjonale 

arbeidsorganisasjon (ILO) HMK

20. mai 

Åpning av sesongens utstillinger på Blaafarveværket, Modum

HMD

22. mai

Skoleforedrag i Mandal og Birkenes KPH

23. mai

Audiens for vinner av Abelprisen HMD, KPH

Utdeling av Abelprisen HMD

Åpning av det nye Ibsenmuseet, Arbins gate, Oslo HMD
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9. september

Åpning av Statens 119. Kunstutstilling - 

Høstutstillingen 2006, Kunstnernes Hus HMK

Fadderaksjon TV 2 SOS barnebyer, Drammen PML

13. september

Utdanningskonferanse i Oslo KPH

Åpne Landskonferanse for støttesentra mot incest og 

seksuelle overgrep KPM

Audiens for Indonesias president KPH

Lunsj for Indonesias president KPH

Forskerkonferanse «Ethics, Human Rights and Development» 

KPH

14. september

Operasanger Ingrid Bjoners bisettelse, Ullern kirke HMD

15. september

Statsråd HMK, KPH

17. september

Offisiell åpning av Velhaven lekepark, Rakkestad 

PML

17.-20. september

Statsbesøk til Irland HMK, HMD

19. september

Besøk London Fashion Week og Snøhetta-utstilling KPM

Åpning av Internasjonal uke i Kristiansand KPH

21. september

Markering av felles løft for økologisk produksjon, Oslo KPH

22. september

Besøk landsleir 4H - Lunde i Telemark KPH

Åpning av Forskningsdagene i Universitetets aula, Oslo KPH

Statsråd HMK, KPH

23. september

Norges Bygdeungdomslags høstarrangement 2006 KPH

26. september

AquaVision 2006 - Global strategikonferanse for

akvakulturnæringen KPH

29. september

Statsråd HMK, KPH

Briskeby skoles 50-års jubileum, Oslo PML

Åpning av ULTIMA-festivalen KPH

3. oktober

Stortingets høytidelige åpning HMK, HMD, KPH

5. oktober

Høytidelig audiens for New Zealands nye ambassadør HMK

Åpning av Kreft- og isolatsenter, Ullevål Universitetssykehus, 

Oslo HMK

6. oktober

Besøk i det nye operabygget HMD

Lunsj for diplomater HMK, HMD

9. oktober

Kick-off for årets TV-aksjon, Oslo KPH

10. oktober

Lansering av FN-rapport om vold mot barn; Oslo KPH

Markering av Verdensdagen for psykisk helse, Oslo KPM

12. oktober

Høytidelig audiens for Tanzanias nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Malawis nye ambassadør HMK

Verdens synsdag 2006, Universitetets Aula, Oslo PML

Debarkering K/S «NORGE» HMK

Åpne Munch-museets utstilling «Munch & Maning»; Oslo 

KPM

13. oktober

Sjømannskirken i New Orleans - 100 år KPH

Statsråd HMK

14.-15. oktober

Oslo Horse Show - Premieutdeling PML

16. oktober

Mottakelse for mottakere av Kongens fortjenstmedalje HMK

24. august 

Foredrag hos «de 5 store» humanitære organisasjonene KPH

25. august

Seminar Universitetet i Oslo i forbindelse med 

Kronprinsparets Humanitære Fond KPH, KPM

26. august

Humanitær dag i Spikersuppa KPH, KPM

29.-31. august

Statsbesøk fra Bulgaria HMK, HMD, KPH, KPM

1. september

Landsturneringen i fotball og håndball for 

funksjonshemmede, Tønsberg PML

Statsråd HMK, KPH

Åpning av Momentum (Nordisk Festival for Samtidskunst), 

Moss HMD

Barneombudet 25 års-jubileum KPH, KPM

4. september

Lunsj for H.K.H. Prinsesse Märtha Louises Fond HMK, PML

4.-6. september

Fylkestur Sogn og Fjordane: Besøk til Askvoll og Flora 

kommuner KPH, KPM

5. september

Fylkestur Sogn og Fjordane: Besøk til Gloppen og

Stryn kommuner KPH, KPM

6. september

Fylkestur Sogn og Fjordane: Besøk til Hornindal og

Eid kommuner KPH, KPM

7. september

Høytidelig audiens for Mosambiks nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Nederlands nye ambassadør HMK

Utdeling av Anders Jahres Kulturpris, Universitetets aula 

HMK

Rehabiliteringsuken 2006: «Idrett som mestring», 

Samfunssalen PML

8. september

Statsråd HMK, KPH

30. juni

Statsråd KPH

Arrangement i forbindelse med overtakelse av grunnarealene

i Finnmark (Finnmarksloven) KPH

Sølvbryllup, Luxembourgs hertugpar KPH

12. juli

Tidligere statsminister Lars Korvalds begravelse, 

Bragernes kirke, Drammen HMD

3. august

Mottakelse arrangert av Norwegian American Foundation, 

Hotel Bristol, Oslo PAF

4. august

Statsråd KPH

8. august

Offisiell åpning av Nor-Fishing 2006, Trondheim HMK

10. august

AIDS-konferanse i Toronto KPH, KPM

14. august

Tildeling av Brobyggerprisen 2006 til H.M. Kongen, 

Radisson SAS Scandinavia Hotel, Oslo HMK

Åpning av Oslo Jazzfestival, Oslo Konserthus HMD

15. august

H.M. Kongens serieseilaser HMK

16. august

H.M. Kongens serieseilaser HMK

17. august

Høytidelig audiens for Russlands nye ambassadør HMK

H.M. Kongens serieseilaser HMK

Oslo Kammermusikk Festivals konsert i Slottskapellet HMD

18. august

Statsråd HMK

Intervju med bulgarsk presse HMK, HMD

21. august

Åpning av T-baneringen, Sinsen stasjon, Oslo KPH

Besøk i Finansdepartementet HMD

Åpningen av den XI. Internasjonale Ibsen-konferansen, 

Universitetet i Oslo HMD

Besøk til SOS Barnebyer – Paraguay PML

22. august

Åpning av ONS 2006, Stavanger KPH

23. august

Skoleforedrag på Marienlyst og Bryn i Oslo KPH

Åpning av HL-senteret på Villa Grande, Bygdøy HMD, KPM

side 16 kongelig dagbok    kongelig dagbok    side 17



24. november

Statsråd HMK

27. november

Skoleforedrag i Alta KPH

Audiens for kommanderende general for Royal Marines HMK

28. november

Norad seminar om Hiv/AIDS arbeidet gjennom 20 år, Oslo KPM

29. november

Utdeling av Holbergprisen, Bergen KPH

30. november

Utdeling av Dronning Sonjas skolepris 2006 til Aspervika 

skole, Rogaland HMD

Høytidelig audiens for Zambias nye ambassadør HMK

Gjestebud på Skaugum KPH, KPM

1. desember

Konferanse i anledning Verdens AIDS-dag KPM

Markering av Verdens AIDS-dag med 10. klasser 

fra Hersleb skole på John Dee, Oslo KPM

Statsråd HMK, KPH

Audiens for Sveriges Riksdags talmann HMK

4. desember

Lunsj i St. Olavs Ordens Råd HMK

5. desember

Konferanse om inkludering i arbeidslivet, Oslo KPM

Åpning av helseutstillingen «God bedring - mennesker, 

teknologi og viten på sykehus», Oslo KPM

7. desember

Høytidelig audiens for Bulgarias nye ambassadør HMK

Julegrantenning på Trafalgar Square; London 

KPH, KPM, PIa, mbh

Middag for Høyesterett HMK, HMD

8. desember

Utdeling av Nordisk forskningspris- Philips Nordic Prize - 

Oslo PML

Statsråd HMK

9. desember

Dissimilis julekonsert, Lommedalen kirke paf

10. desember

Barnas Fredspris, Oslo KPM

Audiens for årets mottaker av Nobels Fredspris 

HMK, HMD, KPH, KPM

Utdeling av Nobels Fredspris, Oslo rådhus HMK, HMD, KPH, KPM

Bankett i anledning utdelingen av Nobels Fredspris, 

Grand hotell, Oslo HMK, HMD

11. desember

Nobelkonserten, Oslo KPH, KPM

12. desember

H.M. Kongens Gardes kirkeparade, Trefoldighetskirken – 

Oslo HMK, KPH

13. desember

Skoleforedrag i Selbu og i Levanger KPH

14. desember

Høytidelig audiens for Rwandas nye ambassadør HMK

15. desember

Statsråd HMK, KPH

Lunsj for Regjeringen HMK, HMD, KPH, KPM

17. desember

Vigsling av ny biskop i Hamar bispedømme, Hamar domkirke 

HMK

18. desember

Besøk på Oslo kommunes middag for bostedsløse, 

Oslo rådhus HMD

22. desember

Statsråd HMK, KPH

25. desember

Gudstjeneste, Holmenkollen kapell HMK, HMD, KPH, KPM

17. oktober

Mottakelse for mottakere av Kongens fortjenstmedalje 

HMK, HMD

17.- 18. oktober

Gjenåpning av generalkonsulatet i Hamburg KPM

19. oktober

Høytidelig audiens for Madagaskars nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Iraks nye ambassadør HMK

Middag for stortingsrepresentantene 

HMK, HMD, KPH, KPM

20. oktober

Statsråd HMK

22. oktober

TV-aksjonen 2006; Oslo KPH

22.-23. oktober

50-årsmarkeringen for Ungarns frihetskamp, Budapest HMK

23. oktober

Festforestilling i anledning 50-årsminnet for oppstanden i 

Ungarn, Universitetets Aula HMD

26.oktober-3. november

Offisielt besøk til India KPH, KPM

26. oktober

Høytidelig audiens for Armenias nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Colombias nye ambassadør HMK

Overrekkelse av Heimevernets nye faner, Akershus Festning; 

Oslo HMK

27. oktober

Statsråd HMK

27.-29. oktober

Ibsen-året: Avslutningsarrangement i Egypt HMD

28. oktober

FN-Veteranenes Landsforbunds 50-årsmarkering HMK

30. oktober

Foredrag Oslo Militære Samfund HMK

2. november

Høytidelig audiens for Andorras nye ambassadør HMK

Høytidelig audiens for Australias nye ambassadør HMK

3. november

Statsråd HMK

6. november

Mottakelse for mottakere av Kongens fortjenstmedalje HMK

7. november

Jens Chr. Hauges bisettelse, Ris kirke HMK

Middag for biskopene HMK, HMD, KPH

8. november

Besøk Menneskerettighetsdomstolen i Strasbourg KPH

9. november

Lansering av Human Development Report 2006 KPH

Høytidelig audiens for Etiopias nye ambassadør HMK

Offisiell åpning av CIENS - Oslo Center for Interdisciplinary 

Environmental and Social Research KPH

Mottakelse for mottakere av Kongens fortjenstmedalje HMK

10. november

Statsråd HMK, KPH

Lunsj for Kronprinsparets Humanitære Fond 

HMK, KPH, KPM

12. november

Finalekamp, NM fotball for menn, Ullevaal Stadion HMK

13. november

Åpning av Kirkemøtet 2006, Hafjell HMK

Åpning av nye lokaler i Jens Bjelkes gate i Oslo KPM

14. november

Utdeling av Edvard Munch-prisen, Universitetets Aula, Oslo 

HMD

15. november

100-årsjubileum, Norwegian British Chamber of Commerce, 

London HMK, HMD

16. november

Besøk ved Universitetet i Oxford HMK

17. november

Statsråd KPH

Audiens for Romanias senatspresident KPH

22. november

Åpning av Schizofrenidagene KPM
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Hoffmarskalatet

Hoffmarskalatet ivaretar økonomi- og personalforvaltning, organisasjonsutvikling, koordinering av

HMS-arbeidet, sikkerhetsarbeidet, samt stabs- og sekretærfunksjon for hoffsjefen. Det føres også

overordnet tilsyn med driften av Åpent Slott. Hoffmarskalatet er organisert med en personalsek-

sjon, regnskapsseksjon, controllerfunksjon og sikkerhetsfunksjon. Etter ansettelse av assisterende

hoffmarskalk høsten 2006 har Hoffmarskalatet også ytet generell juridisk bistand til hoffsjefen og

organisasjonen for øvrig. Avdelingen ledes av hoffmarskalk Arne Omholt og har 13 medarbeidere. 

Hoffmarskalatet forvalter midlene som bevilges til drift av Det Kongelige Hoff over stats-

budsjettets programområde 00, programkategori 00.10, kapittel 0001 og 0002 - post 50, og er

videre ansvarlig for økonomiforvaltningen av de bevilgede apanasjer samt regnskapsføring for

Åpent Slott, Skaugum Gård, Kronprinsesse Märthas Minnefond og Prinsesse Märtha Louises

Fond. Bevilgningene over statsbudsjettets kapittel 0001 og 0002 - post 50 skal dekke kostnadene for

Kongehusets offisielle oppgaver, drifts- og lønnskostnader for Det Kongelige Hoff, samt forvalt-

ning, drift, vedlikehold og utvikling av de statlige eiendommer med tilhørende parker i Oslo som er

stillet til H.M. Kongens disposisjon. Dette gjøres i henhold til samarbeidsavtale med Statsbygg.

Forvaltning, drift og vedlikehold av de private eiendommene dekkes av de bevilgede apanasjer.

Apanasjerammene dekker også personlige utgifter og enkelte utgifter knyttet til offisielle oppgaver. 

Regnskapsseksjonen besørger regnskapsførsel av til sammen åtte regnskapsklienter.

Bilagsmengden var i 2006 på vel 10 000 bilag. Regnskapsseksjonen bidrar i tillegg til utvikling og

vedlikehold av Det Kongelige Hoffs økonomiforvaltning, og gir løpende oppfølging av økonomi-

arbeidet på alle nivå. 

Personalseksjonen har ansvar for vedlikehold og utvikling av personaladministrative rutiner og

ARNE OMHOLT
hoffmarskalk

løpende bistand til virksomhetens linjeledere på alle nivå. Mye av seksjonens ressurser går med til

oppfølging av at ledelse utføres på en korrekt måte i forhold til regelverk og interne retningslinjer.

Personalseksjonen driver også utstrakt formidling av lovverkets rammebetingelser og andre ret-

ningslinjer til medarbeidere ved hoffet. Året har vært preget av forhandling av Det Kongelige Hoffs

avtaleverk – Overenskomsten med tilhørende lokale lønnsforhandlinger. 

Det er etablert en rekke nye stillinger for å øke kompetansenivå og kapasitet på satsings-

områder og for å møte nye utfordringer, spesielt de rammevilkår som følger av arbeidsmiljølovens

bestemmelser. Året har også vært preget av rekruttering for å erstatte medarbeidere som har gått

over til annen virksomhet. 

Arbidstakerorganisasjonene som er representert, yter meget positive bidrag til en forsvar-

lig og god personalforvaltning ved Det Kongelige Hoff. Personalseksjonen står for det løpende sam-

arbeid med arbeidstakerorganisasjonene, i henhold til samarbeidsavtalen om medvirkning.

Arbeidet med Helse, Miljø og Sikkerhet har i flere år vært høyt prioritert. I samarbeid med

bedriftshelsetjenesten ble det i 2005 gjennomført en arbeidsmiljøundersøkelse ved Hoffet. Resultatet

av undersøkelsen kartla en del behov. Dette har ledelsen, i samarbeid med Hoffets ansatte, bedrifts-

helsetjenesten, vernetjenesten, fagforeningene og arbeidsmiljøutvalget (AMU) fulgt opp i 2006. Det

er laget handlingsplaner som følges opp i alle Hoffets avdelinger og seksjoner også i 2007. 

Hoffmarskalken ivaretar det overordnede ansvar for virksomhetens beredskaps- og sikker-

hetsarbeid. I løpet av 2006 er det lagt ned et betydelig arbeid for å videreutvikle sikkerhetssystemer

og sikkerhetstjenesten ved Det Kongelige Hoff. Det er etablert stilling som sikkerhetssjef og denne

er ansatt.

Det Kongelige Hoff, medregnet ansatte ved Skaugum Gård og Åpent Slott, har ved utgang-

en av 2006 150 fast ansatte, vikarer eller midlertidige ansatte, fordelt på 143 årsverk. I tillegg anset-

tes det sesongarbeidere i Slottsgartneriet og guider ved Åpent Slott i sommerhalvåret. I forbindelse

med større arrangementer engasjeres servitører og kokker. Til sammen hadde Det Kongelige Hoff

365 lønnsmottagere i 2006.

Arbeidet med helse, miljø og sikkerhet er høyt prioritert ved Det Kongelige Hoff. HMS-koordinator Anne Sandbrekke i samtale

med personalsekretær Jane Solberg.



Kabinettssekretariatet

Kabinettssekretariatet har ansvaret for planlegging og koordinering av DD.MM. Kongen og

Dronningens offisielle og private virksomhet. Dette innbefatter saksbehandling av alle innkom-

mende invitasjoner, rådgivning, protokoll og gjennomføring av Kongeparets totale program.

Avdelingen samarbeider tett med andre avdelinger ved Det Kongelige Hoff og en rekke eksterne

aktører. Kabinettssekretariatet har også ansvar for Prinsesse Astrid, fru Ferners offisielle program,

og bistår DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens stab og Prinsessens sekretariat ved behov.

DD.MM. Kongen og Dronningen mottar hvert år en betydelig mengde brev og hilsener, alt

fra kontakt med andre statsoverhoder til brev fra barn og skoleklasser. Kabinettssekretariatet bistår

ved besvarelsen av denne korrespondansen. Det kommer også mange henvendelser og forespørsler

per telefon. Protokollarbeidet består blant annet av rådgivning i forhold til skikk og bruk, bordplas-

seringer og annet seremoniell. Avdelingen har også ansvar for offisielle gaver ved statsbesøk og å

sørge for kranser og blomsterhilsener fra Kongeparet.

Avdelingen fikk en ny medarbeider i august 2006 og består nå av ni personer. Avdelingen

ledes av kabinettssekretær Berit Tversland. I tillegg består den av to assisterende kabinettssekretæ-

rer, to protokollsekretærer, tre sekretærer og H.M. Dronningens personlige assistent. 

Kroningsjubileet i Trondheim, for å markere at det var 100 år siden Kong Haakon VII og

Dronning Maud ble kronet i Nidarosdomen, var en viktig milepæl i løpet av året. Et omfattende pro-

gram var forberedt, og hele Kongefamilien var til stede i forbindelse med jubileet. For Kongeparet

og Kronprinsparet ble det lagt opp en innholdsrik reise til Trondheim, med stopp på Eidsvoll,

Hamar, Otta, Åndalsnes, Kristiansund og Austråt, før ankomst til selve feiringen i stiftsstaden.

Kongeparet avla statsbesøk til Sveits og Irland i løpet av 2006. På reisen til Irland var også

Kongeskipet «Norge» med, og skipet ble benyttet både til innkvartering og til å holde mottakelse på

besøkets siste dag i Cork. Kongeparet er normalt vertskap ved to statsbesøk til Norge i året. I juni

kom det spanske Kongeparet til landet. Besøket ble avsluttet med helikoptertur til Troll A-plattfor-

men i Nordsjøen og i Bergen. I august var Bulgarias president på statsbesøk i Norge, et besøk som

ble avsluttet i Stavanger.

H.M. Dronningen var beskytter for Ibsen-året. DD.MM. Kongen og Dronningen var til

stede ved åpningen av jubileet i januar, og det ble arrangert en mottakelse på Slottet. H.M.

Dronningen deltok på flere arrangementer i forbindelse med jubileet. Hun var også til stede ved den

store avslutningen av Ibsen-året i Egypt i oktober.

I april besøkte Kongeparet Svalbard og deltok i markeringen av at Longyearbyen var 100 år,

samtidig som en ny forskningspark ble åpnet. H.M. Dronningen deltok også ved markeringene av at

Nærøyfjorden og Geirangerfjorden ble tildelt verdensarv-status av UNESCO i juni, og hun åpnet en

stor Munch-utstilling i New York i februar. 

Det var på forhånd avklart at H.M. Kongen ville satse ekstra på seilsporten i 2006. Han del-

tok således i en rekke regattaer i løpet av sommerhalvåret. Det ble likevel et år med mange offisielle

reiser og aktiviteter i tillegg til et omfattende program på Slottet. Av utenlandske reiser kan nevnes,

hans besøk til Vinter-OL i Torino, samt offisielle oppdrag i England, hvor han blant annet mottok en

æresdoktorgrad ved sitt gamle universitet i Oxford.

Når det gjelder det offisielle programmet innenlands, har man forsøkt å følge opp innsats-

områder og prioriteringer som er nedfelt i langtidsprogrammet, hvor både den landsdelsmessige

dekningen og hensynet til demografi og geografi ivaretas. 

For å sikre en god service overfor Kongehuset og for å ivareta koordineringen av den totale

virksomheten i Det Kongelige Hoff, har kabinettssekretariatet fortsatt å videreutvikle det elektro-

nisk planleggingssystemet som ble tatt i bruk i 2005. Systemet er en sentral informasjonskanal for

organisasjonens ansatte og ivaretar viktige rapporteringsbehov. Kabinettssekretariatet har tidligere

tatt i bruk et adresseregistreringsverktøy som nå er videreutviklet.
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BERIT TVERSLAND
kabinettssekretær

Seniorsekretær Reidun Norberg og protokollsekretær Hege Hognestad arbeider med bordplanen foran en av årets store

gallamiddager. Dronning Sonja fotografert ved Sfinksen da hun besøkte pyramidene på Giza-platået utenfor Kairo.



DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens stab

DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens stab har ansvaret for tilrettelegging av Kronprins-

parets program, herunder behandling av offisielle invitasjoner, samt planlegging og gjennomføring

av offisielt og privat program. I tillegg ivaretas daglige husholdsfunksjoner tilknyttet Skaugum.

Staben har videre ansvar for egen budsjettering og rapportering og forvalteransvar for Skaugum

gård – og ivaretar sekretariatsfunksjon for Kronprinsparets Humanitære Fond. For øvrig kommer

saksbehandling av løpende korrespondanse. Tilrettelegging av offisiell virksomhet koordineres med

Kabinettssekretariatet. Informasjonsavdelingen bistår med tjenester innen sitt fagområde.

Kronprinsparets stab teller 15 ansatte som utgjør 14 årsverk. Dette innbefatter stillinger

knyttet til planlegging og tilrettelegging av Kronprinsparets totale virksomhet, protokollrådgiving

og drift og hushold på Skaugum. Staben er fysisk plassert på Slottet og Skaugum. Gry Mølleskog

fratrådte som stabssjef ved årsskiftet, og avdelingen ledes av fungerende stabssjef Anders Flågen.

Prosessen med teamutvikling/-samlinger har vært videreført gjennom året med den

hensikt å skape en effektiv og felles plattform for å understøtte funksjoner innen Kronprinsparets

virksomhet.

På de tjenesteområder der det ikke er formålstjenlig å ansette egne medarbeidere, er det etablert et

samarbeid med hoffets øvrige avdelinger om levering av nødvendige tjenester. Leveranseinnhold er

regulert gjennom servicenivåavtaler og disse avtalene er evaluert og forlenget for ytterligere ett år.

Også de tilfellene der det er den beste løsningen, benytter Kronprinsparets stab eksterne konsulen-

ter til å bistå i arbeidet.

Kronprinsparet har også i 2006 benyttet Skaugum i offisielle sammenhenger. Det har vært

avholdt gjestebud med representanter for ulike grupper som har følt psykisk og sosial nød. Det har

også vært arrangert temamiddager/-lunsjer, blant annet over temaene kulturell frihet og idrett.

Skaugum gård har tre ansatte og like mange årsverk.

Som kompensasjon for at staten ikke stiller bolig til disposisjon for Kronprinsparet er det

lagt inn midler i apanasjebevilgningene til forvaltning, drift, vedlikehold og utvikling (FDVU) av

hovedhuset på Skaugum. Apanasjen utgjorde totalt kr 5 205 000,- i 2006. Av disse er ca kr 3 800 000
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benyttet innen FDVU-området. Dette inkluderer kr 1 330 000 til renter og avdrag på lån til rehabili-

teringsprosjektet på Skaugum. Kr 1 350 000 er benyttet til private formål. Dette beløpet dekker inn-

kjøp av offisielle antrekk.

Markeringen av 100-årsjubileet for kroningen i Nidarosdomen var et hovedelement i den

offisielle virksomheten i 2006. 

25. august var det fem år siden Kronprinsparets bryllup. Dette ble feiret med en fem års-

markering av Kronprinsparets Humanitære Fond, som ble etablert i forbindelse med bryllupet i

2001. 10 000 mennesker besøkte Spikersuppa i Oslo – hvor det ble arrangert konsert, og hvor årets

fondsmidler ble delt ut. H.K.H. Kronprinsessen delte dessuten ut pris til ungdommene som vant en

skrivekonkurranse, initiert av fondet. Frivillige, humanitære organisasjoner var invitert til å stille

med stands, som både Kronprinsparet og publikum tok seg god tid til å besøke. 
ANDERS FLÅGEN

Fung. sjef dd.kk.hh. kronprinsen og kronprinsessens stab

Prins Sverre Magnus ble døpt i Slottskapellet 4. mars 2006.

Hennes Kongelige Høyhet Kronprinsessen i samtale med indiske barn under Kronprinsparets offisielle besøk til India.
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DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen besøkte Taj Mahal i november 2006.

H.K.H. Prinsesse Ingrid Alexandra på armen til H.K.H. Kronprinsen under markeringen av Kroningsjubileet i Trondheim i juni.

H.K.H. Kronprinsen har i egenskap av sitt engasjement som UNDP «goodwill»-ambassadør

gjennomført en feltreise til Guatemala. Han besøkte også de olympiske vinterleker i Torino i februar.

H.K.H. Kronprinsen var beskytter for TV-aksjonen for «Leger uten grenser», som satte ny

innsamlingsrekord med fokus på de glemte krisene. Under den direktesendte TV-aksjons-sendingen

på NRK fortalte H.K.H. Kronprinsen blant annet om sine erfaringer fra Sierra Leone som UNDP

ambassadør. Prins Sverre Magnus ble døpt i Slottskapellet i Oslo 4. mars 2006.

Besøk i Norge tillegges stor vekt og Kronprinsparet har i løpet av året besøkt 34 kommuner.

Kronprinsen har besøkt ungdoms- og videregående skoler i de fleste av landets fylker for å holde

foredrag over temaet utvikling. I september ble det gjennomført fylkestur til Sogn og Fjordane med

besøk til Askvoll, Flora, Gloppen, Stryn, Hornindal og Eid kommuner, med god anledning til å møte

mennesker i deres nærmiljø. Samlet gjennomførte Kronprinsparet 19 offisielle besøk i utlandet i

løpet av 2006. I oktober/november foretok Kronprinsparet en større offisiell reise til India med

hovedvekt på norsk-indisk næringslivssamarbeide. Ca 130 representanter for næringslivet deltok i

delegasjonen.

Av H.K.H. Kronprinsessens offisielle opprag i 2006 nevnes at hun i juni foretok den offisi-

elle åpningen av Blåfjella-Skjækerfjella og Lierne Nasjonalparker i Nord-Trøndelag. I september

åpnet H.K.H. Kronprinsessen en konferanse i Kristiansand i anledning 20-årsjubileet til

Landsforeningen for støttesentre mot incest og seksuelle overgrep, mens hun i desember var tilste-

de ved en stor mønstring i Oslo i regi av Rådet for psykisk helse for å fremme inkludering av psykisk

syke i arbeidslivet. H.K.H. Kronprinsessen er i løpet av året utnevnt til «Special Representative» for

UNAIDS og vil i kommende år ha fokus på dette. H.K.H. Kronprinsessen deltok i august ved den

16. internasjonale AIDS konferanse, verdens største helsekonferanse. Det tette konferansepro-

grammet bestod blant annet i å holde det oppsummerende innlegget under en høynivåkonferanse,

samt å dele ut en pris (Red Ribbon Award) for arbeidet med å bekjempe HIV/AIDS blant unge jen-

ter i Zimbabwe. H.K.H. Kronprinsen har besøkt ungdoms- og videregående skoler i de fleste av lan-

dets fylker for å holde foredrag over temaet utvikling.
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Prinsesse Astrid, fru Ferner

Kabinettssekretariatet bistår Prinsesse Astrid, fru Ferner i behandling og vurdering av offisielle invi-

tasjoner og presseforespørsler. Avdelingen har ansvar for oppfølging og gjennomføring av slike

forespørsler, samt å ivareta hennes offisielle korrespondanse. Assisterende kabinettssekretær Knut

Brakstad og hoffdame Anne Heje støtter og følger opp Prinsesse Astrid, fru Ferners offisielle virk-

somhet.

Prinsesse Astrid, fru Ferner tar aktivt del i virksomheten ved Det Kongelige Slott og deltar

ved de store begivenheter gjennom året. Hun er således til stede ved lunsjer og middager under stats-

besøk til Norge og middager for Storting og diplomater. Under markeringen av Kroningsjubileet i

Trondheim i juni deltok Prinsesse Astrid, fru Ferner sammen med hele sin familie.

Prinsesse Astrid, fru Ferner følger opp en rekke beskytterskapsorganisasjoner og deltar på

jubileer og årsmøter. En organisasjon hun har hatt ekstra glede av å følge opp, er Dissimilis.

Prinsesse Astrid, fru Ferner er også leder i styret for Kronprinsesse Märthas Minnefond, som ble

opprettet i 1929 under navnet «H.K.H. Kronprinsesse Märthas Fond». 

I forbindelse med at Prinsesse Astrid, fru Ferner fyller 75 år i 2007, er det planlagt utgivelse

av en bok om henne. Gjennom året 2006 har Prinsessen gitt flere intervjuer i forbindelse med boken

og jubileet.

Prinsesse Märtha Louise

Prinsessens sekretariat bistår Prinsesse Märtha Louise i behandling og vurdering av offisielle invita-

sjoner, samt planlegging og gjennomføring av offisielt program. Prinsessens protokollrådgiver

koordinerer den offisielle og den profesjonelle delen av Prinsessens virksomhet. Sekretariatet består

av Prinsessens protokollrådgiver, Mari Sørli.

Prinsesse Märtha Louises fokusområde er arbeid for funksjonshemmede og det gjenspeiler

seg i de aktiviteter Prinsessen har deltatt i på forskjellige steder rundt om i landet dette året.

Besøkene har vært til bedrifter som er tilrettelagt for funksjonshemmede, idrettsarrangementer og

organisasjoner. Av større arrangementer i utlandet kan nevnes Paralympiske vinterleker i Torino og

reisen til Paraguay i forbindelse med SOS barnebyers faddergalla på TV2. Der besøkte Prinsessen

flere SOS barnebyer, blant annet en barneby for barn med funksjonshemninger. 

Prinsessen har seks faste beskytterskap og oppfølgingen av disse inngår i hennes offisielle

virke. I høst har Prinsessen hatt audiens for alle sine beskytterskapsorganisasjoner. Prinsesse Märtha

Louise leder styret i H.K.H. Prinsesse Märtha Louises Fond, som ble opprettet i 1972. Avkastning av

fondets kapital brukes til å hjelpe funksjonshemmede barn i Norge som er under 16 år. 
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Prinsesse Märtha Louise er engasjert i arbeidet for funksjonshemmede.

Prinsesse Astrid, fru Ferner var med og representerte Kongefamilien under Kroningsjubileet i Trondheim.

MARI SØRLI
prinsessens protokollrådgiver



Informasjonsavdelinga

Ei av dei viktigaste oppgåvene til informasjonsavdelinga er å gje råd til Kongefamilien og Det

Kongelege Hoff i informasjonsspørsmål. Samarbeid og service overfor norske og utanlandske media

er ei høgt prioritert oppgåve. Informasjonsavdelinga har også ansvar for offisiell fotografering av

DD.MM. Kongen og Dronninga, DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessa, H.K.H. Prinsesse

Ingrid Alexandra, Prins Sverre Magnus, Marius Borg Høiby og Prinsesse Märtha Louise.

Biblioteket, arkivet og IKT-seksjonen ved Det Kongelege Hoff høyrer inn under informa-

sjonsavdelinga. Informasjonssjef Astrid Versto leiar avdelinga som har tolv tilsette.

Redaktøransvaret for Kongehusets heimeside på internett www.kongehuset.no og Hoffets

intranett ligg også i informasjonsavdelinga. I 2006 blei arbeidet med å fornye heimesida sett i gang

og det blei tilsett ein eigen web-redaktør. All offisiell programverksemd, audiensar, pressemelding-

ar og nyheiter blir offentliggjort på heimesida. 

Informasjonsavdelinga støttar Kongefamiliens medlemmer i planlegging og gjennomfø-

ring av intervju. I 2006 blei det gitt 19 intervju til norske og utanlandske media.

Medieopplegget i samband med statsbesøk og ved Kongefamiliens større offisielle utan-

landsreiser, blir gjennomført i nært samarbeid med Utanriksdepartementets avdeling for kultur,

noregsfremme og protokoll. Ved større reiser og besøk i Noreg er medieopplegget laga i nært sam-

arbeid med presseansvarleg hjå dei respektive fylkesmennene.

Norsk og utanlandsk presse viste stor interesse for Kongefamiliens verksemd i 2006, særleg i sam-

band med 100-årsmarkeringa for kroninga av Kong Haakon og Dronning Maud i Trondheim, stats-

besøket til det spanske Kongeparet i juni og det bulgarske Presidentparet i august, Kongeparets stats-

besøk til Sveits og Irland i april og september, og Prins Sverre Magnus’ dåp.

Det var også stor interesse frå media i samband med DD.KK.HH. Kronprinsen og

Kronprinsessas offisielle besøk til India i november. 

Postmengda har i 2006 vore stor - særleg som følgje av Kroningsjubileet og dåpen til Prins

Sverre Magnus. Det blei i 2006 journalført 3 100 saker og 14 100 dokument.

Slottets boksamling inneheld omlag 25 500 bind fordelt på fleire oppstillingsstader. I 2006

har biblioteket framleis arbeidd med flytting og gjennomgang av delar av boksamlinga. Talet på føre-

spurnader til biblioteket aukar stadig, noko som har vore eit utviklingstrekk gjennom fleire år.

På IKT-sida er programvare oppgradert og ein del datautstyr skifta ut. Opplæring og kur-

sing av dei tilsette ved hoffet blei vidareført i 2006. Seksjonen har også brukt tid på datatekniske

installasjonar på Bygdø Kongsgård og Kongssetra.
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ASTRID VERSTO
informasjonssjef

Kongeparet hadde mange og varierte representasjonsoppdrag i løpet av 2006 med besøk til blant annet USA og Svalbard. 

Hver høst foretar H.M. Kongen den høytidelige åpningen av Stortinget.



Det Kongelige Hushold

Det Kongelige Hushold har et bredt sammensatt ansvarsområde, og utfører driftsoppgaver tilknyt-

tet DD.MM. Kongen og Dronningens representasjon og andre offisielle og private gjøremål.

Husholdet gir også støtte til DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen og ved behov til

Prinsesse Märtha Louise og Prinsesse Astrid, fru Ferner. Det Kongelige Hushold er sentralt i den

daglige drift av Det Kongelige Slott, omfatter i alt syv seksjoner og er den største avdeling ved Det

Kongelige Hoff. Foruten virksomheten på Slottet tjenestegjør flere seksjoner på reiser og ved opp-

hold ved de øvrige private og offisielle Kongelige residenser, samt på Kongeskipet «Norge». 

Avdelingen ledes av hoffintendant Lars Christian Krog og har i dag 48 ansatte. Det

Kongelige Hushold karakteriseres av bred og høy faglig kompetanse, og søker til enhver tid å utvik-

les i tråd med de opplevde kvalitetsnormer i samfunnet for øvrig. Det stilles store krav til den enkel-

te medarbeider innen eget fagområde, og fagbrev er i de fleste tilfeller ønsket kompetanse ved tilset-

ning. Avdelingen er delt inn i seksjoner innen servering, kjøkken, renhold, vakt- og resepsjon, trans-

port og kammertjeneste for DD.MM. Kongen og Dronningen.   

I 2006 hadde Det Kongelige Hushold fortsatt fokus på fornyelse av Slottets historiske uni-

former, et prosjekt som vil bli videreført. Avdelingen har planlagt og gjennomført en rekke arrange-

menter av varierende størrelse i året som har gått, særlig sentralt står de mange tiltak i forbindelse

med Kroningsjubileet. Jubileet ble markert ved flere arrangementer i Trondheim. I tillegg er det

gjennomført statsbesøk både hjemme og ute, samt arrangement ved dåp av Prins Sverre Magnus. 

Husholdets organisasjonsmessige forhold har i løpet av året vært gjenstand for gjennom-

gang, og i samarbeid med avdelingens medarbeidere er det gjennomført enkelte endringer. Dette for

ytterligere å kunne møte dagens krav om balanse mellom tradisjon, kvalitet, økonomi og arbeids-

mengde. Avdelingens eksterne leverandøravtaler gjennomgås fortløpende, dette for å oppnå de til

enhver tid riktige rammebetingelser i forhold til levert kvalitet og pris. 

LARS CHRISTIAN KROG
hoffintendant

Lakei Richard Andersen, hovmester Wiebke Heinrich, lakei Tove M. Taalesen og kokk Frank Olaf Holm gjør i stand til 

medaljemottakelse på Slottet.



Bygningene

Eiendomsavdelingen forvalter store verdier og det legges vekt på å drifte og styre eiendommene på

en forsvarlig måte.

Ved Det Kongelige Slott er vindusrehabiliteringen videreført og dette arbeidet vil pågå frem

til 2009. Ved øvrige bygninger utføres det årlig vedlikehold i henhold til vedlikeholdsplaner. I

Slottskapellet er dører, karmer og innvendig trapp mellom galleri og kapell restaurert i samarbeid

med Riksantikvaren. 

I 2006 ble rehabiliteringen av Nordre Sidefløy av Slottet ferdigstilt og de nye lokalene ble

deretter igjen innredet til kontorer. Denne fløyen ble ikke oppgradert under den store renoveringen

i 1995-1999. Videre ble det gjennomført en omfattende oppgradering av andre eksisterende konto-

rer på Slottet. 

Rehabilitering av Bygdø Kongsgård Hovedbygning 

Fornyings- og administrasjonsdepartementet leder en styringsgruppe bestående av Statsbygg,

Riksantikvaren og Det Kongelige Hoff. Omfattende restaureringsarbeider startet våren 2004, i regi

av Statsbygg, og ferdigstilles i januar 2007. Det Kongelige Hoff har ansvaret for innredningsarbei-

dene når det gjelder inventar og kunst, og dette arbeidet skal etter planen ferdigstilles sommeren

2007. Deretter kan Kongeparet ta hovedbygningen ved Bygdø Kongsgård i bruk som sommerbolig.

Restaurering av Oscarshall

Oscarshall slott ble stengt sommeren 2006 for å gjennomføre omfattende restaurering og repara-

sjonsarbeider av dette romantiske lystslottet. Fornyings- og administrasjonsdepartementet leder en

styringsgruppe bestående av Statsbygg, Riksantikvaren og Det Kongelige Hoff. Prosjektet består av

fire delprosjekter: Infrastrukturprosjekt, utvendig rehabiliteringsprosjekt av slottet med øvrige byg-

ninger, restaureringsprosjekt av interiør, møbler og kunst, og parkprosjektet. Det Kongelige Hoff

har ansvar for interiørprosjektet og parkprosjektet. De to andre delprosjektene gjennomføres i regi

av Statsbygg. Infrastrukturprosjektet for oppgradering/utskifting av vann/avløp og elektrisk anlegg

er gjennomført i 2006. De andre prosjektene er planlagt ferdigstilt våren 2009. 

Sikkerhetsprosjektet 

Høsten 2002 la sikkerhetsutvalget, ledet av Politidirektoratet, frem sin rapport vedrørende stats-

overhodets sikkerhet. Det Kongelige Hoff har ansvaret for å iverksette fysiske tiltak på de Kongelige

eiendommene. Arbeidet ble igangsatt i 2003, er videreført i 2006, med ferdigstillelse sommeren

2007.

Kunst

Seksjon for kunst har ansvar for samlingen av billedkunst og antikviteter på de Kongelige eiendom-

mene. Seksjonen forvalter gjenstander, besvarer henvendelser og behandler forespørsler om utlån

av gjenstander for utstilling på museer. Utsmykning av de Kongelige eiendommer og vedlikehold av

samlingen inngår også i ansvarsområdet. Seksjonens målsetting er å sikre lang levetid for gjenstan-

dene og samtidig øke kunnskapen om de kunst- og kulturhistoriske verdier samlingen inneholder. I

2006 ble ansvaret for forvaltningen av den omfattende sølvsamlingen ved de Kongelige eiendommer

overført fra Det Kongelige Hushold til Eiendomsavdelingen, ved seksjon for kunst.
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Eiendomsavdelingen 

Ansvaret for drift og vedlikehold av de statlige Kongelige eiendommer er delt mellom Statsbygg og

Det Kongelige Hoff. Statsbygg ivaretar utvendig vedlikehold av bygningene, de tekniske anlegg og

byggemeldingspliktige arbeider. Eiendomsavdelingen har ansvar for forvaltning, drift og vedlike-

hold og utvikling av bygningenes interiør, med kunst og inventar. Avdelingen har også ansvar for til-

knyttede parkanlegg. 

De statlige Kongelige eiendommer er:

· Det Kongelige Slott med hoffsjefsbolig, portnerboliger, gartneri, stallbygning og park

· Bygdø Kongsgård – hovedbygning med tjenerfløy og park

· Oscarshall slott med kjøkkenbygning, kavalerbygning, portnerbolig og park

Eiendomsavdelingen ved Det Kongelige Hoff ledes av slottsforvalter Ragnar Osnes og består av fire

seksjoner, med i alt 40 ansatte.

Driftsseksjonen for de private Kongelige eiendommene får driftsmidlene over apanasjen til

nødvendig forvaltning, drift og vedlikehold av eiendommene. Flere av bygningene er av kulturhisto-

risk verdi slik at vedlikeholdstiltakene gjennomføres med forsiktighet.

RAGNAR OSNES
slottsforvalter

Restaureringsrabeidet på Bygdø Kongsgård er ferdigstilt og i 2007 kan Kongeparet ta bygningen i bruk.



Prosjektet for registrering av billedkunst og antikviteter - «Registreringsprosjektet», ble igangsatt

2002. I løpet av en syvårsperiode skal om lag 45 000 gjenstander registreres ved bruk av database-

verktøy. Det er første gang samlingen systematisk registreres og fotograferes digitalt, og arbeidet gir

en unik oversikt over kunst- og kulturskattene i de Kongelige samlinger. 

I forbindelse med kroningsjubileet 2006 har seksjonen arbeidet med å finne frem aktuelle

gjenstander med tilknytning til kroningen 1906, for utstilling på Stiftsgården i Trondheim.

Seksjonen har også bistått med og vært involvert i flere utstillinger både innenlands og utenlands,

med fokus på historiske gjenstander fra Kongehusets historie i Norge. 

De Kongelige samlingers betydning som bærere av norsk historie og kulturarv har også

dette året medført et stort antall henvendelser.

Blomsterdekor og utearealer

Slottsgartneriet har ansvaret for dekor med levende planter og avskårne blomster ved Det Kongelige

Slott, produksjon av planter i gartneriet, samt drift og vedlikehold av

Slottsparken og parkanleggene ved Bygdø Kongsgårds hovedbygning og Oscarshall slott. 

Slottsparkens trær er parkens «tak» og viktigste element. Trepleie og tilstandsvurdering av

disse verdifulle trærne er videreført fra 2004 med adekvat skjøtsel. Det er i løpet av 2006 utført

reparasjonsarbeider av kantene til «Historisk dam», dammen ved hjørnet av Wergelandsveien og

Parkveien. Ut over dette er det i Slottsparken utført daglig drift og skjøtsel av parkens plantefelt,

grasarealer, vannflater, og veier.

Dronningparken, som omgir Det Kongelige Slott ble tildelt Norske Anleggsgartnere sin pris

«Årets Grønne Park» for 2006. Den 13.oktober 2006 mottok Slottsgartneriet prisen på Norske

Anleggsgartneres årsmøte i Oslo, som synlig tegn og heder for arbeidet med parkens mange elementer.

Rehabilitering av det historiske parkanlegget på Bygdø Kongsgård, slik det fremsto på

Dronning Mauds tid, startet opp i 2003, med planlagt ferdigstillelse i 2007. 

H.M. Kongens adjutantstab

H.M. Kongens adjutantstab består av sjef adjutantstab, tre overadjutanter for H.M. Kongen, tre

vakthavende adjutanter for H.M. Kongen og tre vakthavende adjutanter for H.K.H. Kronprinsen.

Offiserene, som beordres for en treårs periode, har gradsnivå fra kaptein/kapteinløytnant til

oberst/kommandør og kommer fra hver av forsvarsgrenene Hæren, Sjøforsvaret og Luftforsvaret. 

Vakthavende adjutant tilbringer sin vaktmåned sammen med H.M. Kongen eller H.K.H.

Kronprinsen enten de er på Slottet eller på besøk/reise i inn- og utland. H.M. Kongens tre overadjutan-

ter deltar etter behov ved arrangementer og seremonier. Adjutantstaben har en kvinneandel på 30 %. 

Brigader Ulf E. Husebø fra Luftforsvaret er sjef for H.M. Kongens adjutantstab. Sjef adju-

tantstaben har ansvaret for adjutanttjenesten og er bindeledd mellom Det Kongelige Hoff og

Forsvaret. I tillegg er sjef adjutantstaben Det Kongelige Hoffs prosjektleder og koordinator for alle

inn- og utgående statsbesøk. 

1. september hvert år skiftes det ut en overadjutant og en vakthavende adjutant for hhv.

H.M. Kongen og H.K.H. Kronprinsen. Dette skjer i et treårig roterende system. Ved skiftet i 2006

var det overadjutant for H.M. Kongen fra Hæren, H.M. Kongens vakthavende adjutant fra

Luftforsvaret og H.K.H. Kronprinsens vakthavende adjutant fra Sjøforsvaret som ble skiftet ut.

I 2006 har adjutantstaben deltatt i planlegging og gjennomføring av statsbesøket fra Spania

i begynnelsen av juni og statsbesøket fra Bulgaria i slutten av august. Sjef adjutantstaben og vaktha-

vende adjutant planla, koordinerte og deltok også under statsbesøket til Sveits i begynnelsen av april

og statsbesøket til Irland i midten av september. Adjutantstaben deltok også under planleggingen og

gjennomføringen av kroningsjubileet i Trondheim i juni 2006. I tillegg har representanter fra adju-

tantstaben fulgt H.M. Kongen og H.K.H. Kronprinsen i forbindelse med offisielle reiser i inn- og

utland, blant annet ved Kronprinsparets offisielle reise til India i oktober/november. Utover dette

har adjutantstaben deltatt ved Stortingets høytidelige åpning 3. oktober, ved høytidelige audienser

hvor nye ambassadører overleverer sine akkreditiver, ved middager og andre arrangementer på

Slottet, samt ved alle andre offisielle og høytidelige begivenheter i 2006.
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Storkors

Parvanov, Georgi 

H.E. Bulgarias President

Kommandør med stjerne

Andersen, Rolf Trolle

Hoffsjef, Oslo

Aasland, Gunnar

Høyesterettsdommer, Oslo

Kommandør

Bjørseth, Alf

Dr, Oslo

Brandtzæg, Per

Professor, Oslo

Bull, Tove

Tidligere rektor, Tromsø

Christensen, Lars Saabye

Forfatter, Oslo

Eik-Nes, Sturla

Professor, Trondheim

Herteig, Asbjørn Edmund 

Førstekonservator, Bergen

Hiis Hauge, Eivind

Rektor, Trondheim

Hope, Bjarne

Skattedirektør, Oslo

Magga, Ole Henrik

Professor, Kautokeino

Olsen, Ann-Kristin

Fylkesmann, Kristiansand

Schwenzer, Gerhard

Biskop, Oslo

Sønsteby, Gunnar

Direktør, Oslo

Underdal, Arild Karsten

Rektor, Oslo

Ridder 1.klasse

Aleksandersen, Åge

Artist, Flatåsen

Benum, Pål

Professor, Trondheim

Blix, Arnoldus Schytte

Professor, Tromsø

Bonnevie, Maisen Marit

Kultursjef, Oslo

Eide, Johannes Malvin

Adm direktør, Høylandsbygd

Eliassen, Anton

Professor, Oslo

Ellingsen, Ingrid Lycke

Spesialist, Oslo

Gjessing, Yngvar Trygvassønn

Professor, Tromsø

Hauge, Lars Sigmundstad

Kulturarbeider, Skedsmo

Heiberg, Eli

Cand.polit, Oslo

Heimdal, Arne

Generalsekretær, Oslo

Herstad, John

Riksarkivar, Oslo

Iversen, Einar

Pianist, Nesodden

Jensen, William Duborg

Designer, Oslo

Jordal, Helge

Skuespiller, Bergen

Kyrkjebø, Sissel

Artist, Oslo

Lauritzsen, Halvor Fossum

Beredskaps- og utenlandssjef, Oslo

Mølleskog, Gry

Stabssjef, Oslo

Nyland, Harald Inge

Professor, Fyllingsdalen

Rivelsrud, Jan Eilef

Adm direktør, Oslo 

Rønnevig, Per

Styreleder, Oslo

Simonsen, Svein

Klinikkoverlege, Oslo

Utne, Edmund Harris

Hotelleier, Ullensvang 

Aarseth, Bjørn Lyder

Førstekonservator, Oslo

Den Kongelige Norske St. Olavs Orden

Den Kongelige Norske St. Olavs Orden ble stiftet av Kong Oscar I i 1847 og tildeles som

«belønning for utmerkede fortjenester av fedrelandet og menneskeheten». H.M. Kongen er

ordenens Stormester. St. Olavs Orden er oppkalt etter vår helgenkonge, Olav den hellige. Med

unntak av Kongelige og Statsoverhoder, tildeles St. Olavs Orden i dag kun til nordmenn.

H.M. Kongen oppnevner, etter innstilling fra hoffsjefen, et ordensråd. 

I 2006 har ordensrådet bestått av regjeringsråd Nina Frisak (kansler), arbeidende 

styreformann Benedicte Berg Schilbred (visekansler), hoffsjef Rolf Trolle Andersen (skattmester).

Rådsmedlemmer har vært, spesialrådgiver Kirsten Vinje Gunnerud, professor 

Eivind Hiis Hauge, og administrerende direktør Didrik Munch.

Ordenskanselliet ledes av kansellisjef Egil Vindorum. Kansellisjefen er 

direkte underlagt hoffsjefen og inngår i hoffsjefens stab. Kansellisjefen assisteres 

av kansellist Thomas Gram og ordenssekretær Sven Gj. Gjeruldsen. 

Ordensrådet gir H.M. Kongen råd om tildeling av St. Olavs Orden til norske borgere. 

Det har i 2006 vært avholdt tre møter i Ordensrådet og det er totalt behandlet 82 saker. 

Av disse er 12 administrative, 70 forslag hvorav 34 saker ble innvilget, 24 saker gitt 

avslag, mens det i 10 saker av forskjellige årsaker er gitt utsettelse. To saker er overført 

til vurdering under Den Kongelige Norske Fortjenstorden. I 2006 er det overlevert 

ordensinsignier slik: 1 Storkors, 2 Kommandør med stjerne, 13 Kommandør og 

24 Ridder 1. klasse. De som i år 2006 har fått overlevert sine ordener er:

EGIL VINDORUM
kansellisjef

H.M. Kongen har utnevnt Gunnar Sønsteby til Kommandør av Den Kongelige Norske St. Olavs Orden.
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Storkors

Ader, D.A.V.E. 

Ambassadør, Nederland 

Alvargonzález, Fernando 

Ambassadør,spania 

Aza Arias, Albert 

Hoffsjef, Spania 

Díez-hochleitner, Ricardo 

Hoffstabssjef, Spania 

Moratinos, Miguel Ángel 

Utenriksminister, Spania 

Bliznakov, Vesselin 

Forsvarsminister, Bulgaria 

Ganev, Gancho 

Ambassadør, Bulgaria 

Kalfin, Ivailo 

Utenriksminister, Bulgaria 

Karaslavov, Andrey 

Kabinettsjef, Bulgaria 

Parvanova, Zorka 

Fru, Bulgaria 

Petkov, Rumen 

Innenriksminister, Bulgaria 

Stoyanov, Krassimir 

Administrasjonssjef, Bulgaria 

Den Kongelige Norske Fortjenstorden

Den Kongelige Norske Fortjenstorden ble stiftet av Kong Olav V i 1985. Den tildeles som

belønning for utmerkede fortjenester for fedrelandet og menneskeheten i utlandet, samt til

utenlandske borgere i Norge. H.M. Kongen er ordenens Stormester. 

Hoffsjef Rolf Trolle Andersen er kansler i ordensrådet, som i 2006 i tillegg har bestått av 

visekansler, protokollsjef Anne Lund i Utenriksdepartementet og kansellisjef Egil Vindorum i 

St. Olavs Orden. Ordenens kanselli ivaretas av Utenriksdepartementet, under ledelse av 

kansellisjef Øystein Braathen, assistert av ordenssekretær Sven Østråt Owe. 

Ordensrådet gir H.M. Kongen råd om tildeling av Fortjenstorden til norske og 

utenlandske borgere. Det har i 2006 vært avholdt to møter i Ordensrådet og det er totalt 

behandlet 114 saker, hvorav 66 for embetsfortjeneste. Tre saker ble avvist og to ble 

utsatt i påvente av ytterligere informasjon.

Kommandør Med Stjerne

Kavli, Fred 

Forsker , USA

Barros, Manuel 

Sikkerhetssjef, Spania 

Cacho. Manuel 

Ekspedisjonssjef, Spania 

Figa, Maria Jesus 

Ekspedisjonssjef, Spania 

González-aller, Antonio 

Admiral, Spania 

González-cebrian, Juan 

Informasjonssjef, Spania 

Pérez-hernández, Raimundo 

Protokollsjef, Spania 

Sancho Velazquez, Javier 

Ekspedisjonssjef, Spania 

Sanz Portolés, Alfonso 

Protokollsjef, Spania 

Bashlieva, Boika

Informasjonssjef, Bulgaria 

Kara, Ertan 

Rådgiver, Bulgaria 

Karadimov, Nikolas 

Ambassadør, Bulgaria 

Kotzev, Boyko 

Viseminister, Bulgaria 

Nikolov, Mitko 

Protokollsjef, Bulgaria 

Kommandør

Semerjian, Aram M 

Konsul, Bagdad - Irak 

Arnell, Gunilla 

Ambassaderåd, Sverige 

Bencini, Leonardo 

Ambassaderåd, Italia 

Colom, Olivier 

Ambassaderåd, Frankrike 

Cutajar, Anthony Zammit 

Generalkonsul, Valletta - Malta 

Faria, Renato Sérgio De Assumpcao 

Ambassaderåd, Brasil 

Jónsson, Skafti 

1.ambassadesekretær, Island 

Koller, Helmut Bernhard 

Minister, Østerrike 

Lozano, José Luis 

Ambassaderåd, Spania 

Miki, Akira 

Førstesekretær, Japan 

Soulounias, Nicolaos 

Konsul, Rhodos - Hellas 

Vinadio, Gregorio Balbo De 

Konsul, Trieste - Italia 

Wintop, Claus Flarup 

Ministerråd, Danmark 

Sviggum, Ingvar Magnar 

Visepresident, Bonn - Tyskland 

Dunant, Olivier 

Generalkonsul, Geneve - Sveits 

Iriyama, Akira 

Professor, Japan 

Stevens, Paula 

Translatør, Groningen - Nederland 

Gilkerson, David Navarro De Palencia 

Advokat, Madrid - Spania 

Goebel, Gerhard 

Biskop, Tromsø 

Aragón, Carlos 

Første Ambassadesekretær, Spania 

Cantos, Miguel 

Herr, Spania 

De Lizaur, Bernardo 

Protokollmedarbeider, Spania 

Gómez-López, Carlos 

Adjutant, Spania 

Lledó, Maria 

Rådgiver, Spania 

Maldonado, Carlos 

Ambassaderåd, Spania 

Pradas, Manuel 

Rådgiver, Spania 

Ribado, Ángel 

Adjutant, Spania 

Varga, Juan José 

Sikkerhetssjef, Spania 

Vázquez, Angel 

Avdelingsdirektør, Spania 

Portelli, Alex R 

Oberst, USA 

Hagen, Stein Vegard 

Ambassadør, Oslo 

Hansen, Rolf Willy 

Generalkonsul,  Oslo 

Leite, Bjørg Schonhowd 

Ambassadør, Kampala 

Magistad, Inga 

Ambassadør, Lisboa 

Pedersen, Per Kristian 

Ambassadør, Tunis 

Solem, Knut 

Ambassadør, Mexico 

Storløkken, Kjell 

Ambassadør, Hanoi 

Thorsheim, Ove 

Ambassadør, Pretoria 

Wensell, Lars Albert 

Abassadør, Canberra 

Ford, Terence 

Konsul, Panama City, Panama 

Izakson, Aharon M. 

Konsul, Tel Aviv, Israel 

Bartholdsson, Hans Pär Ulrik 

Handelsråd, Sverige 

Stille, Renate 

Ministerråd, Brasil 

Halvorssen, Olaf Leonard 

Direktør, USA 

Sabo, Martin Olav 

Tidligere Kongressmedlem, 

Minnesota, USA 

Sissener, Jan Wilhelm 

Konsul, Lausanne, Sveits 
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Ridder 1. Klasse

Baravelli, Gianni 

Konsul, Bologna - Italia 

Bureau, Alain 

Konsul, Toulouse 

Chiappe, Louis 

Konsul, Ajaccio Frankrike 

Denholm, John 

Konsul, Glasgow - Storbritannia 

Ewings, Michael Patrick 

Konsul, Belfast - Storbritannia 

Grange, Thierry 

Konsul, Grenoble - Frankrike 

Lambert, André 

Handelsråd, Frankrike 

Meléndez Garcia, Lourdes 

Første Ambassadesekretær, Spania 

Mifune, Shinobu 

Første Ambassadesekretær, Japan 

Nichol, Todd Walter 

Professor, Illinois, Usa 

Ohsumi, Seiji 

Herr, Tokyo - Japan 

Serradj, Inger 

Konsul, Nice  Frankrike 

Aboitiz, Andoni F.

Konsul, Cebu, Filippinene 

Andria, Tommaso 

Førsteambassadesekretær, Italia 

Bothor, Hélena 

Presseråd, Sverige 

Frank, Alceo 

Konsul, Rijeka, Kroatia 

Luck, Robert 

Handelsråd, Østerrike 

Pearson, Mark Charles 

Konsul, Cork, 

Podolski, Paul 

Danser, Ballettpedagog, Oslo 

Saeed, Abdullah 

Konsul, Male, Maldivene 

Speld, G.C.W 

Konsul, Groningen, Nederland 

Urberg, Ingrid 

Professor 

Vitelli, Paolo 

Konsul, Torino - Italia 

Wilhelmsen, Jens A. 

Pres. No/brit Hkammer, 

Kingston Hill, Storbritannia 

Sveum, Petra 

Misjonær, Lena 

Forsberg, Sten-Åke 

Direktør, Sverige 

Hayot, Luc 

Konsul, Fort-de-France - Martinique 

Olson, David J. 

Professor, Seattle, USA 

Pöysti, Timo 

Oberstløytnant, Finland 

Slocovich, Francesco Saviero 

Konsul, Trieste - Italia 

Spiegel, Heinz-Rudi 

Dr., Tyskland 

Unger, Ulrich 

Dr., Tyskland 

Brattested, Merete Fjeld 

Ambassadør, Bangkok

Hauge, Knut 

Ambassadør, Warszawa

Jacobsen, Elisabeth 

Ambassadør, Nairobi 

Nedrebø, Tore 

Ambassadør, Abuja 

Risa, Ståle Torstein 

Ambassadør, Manila 

Strømmen, Christian Wegger 

Ambassadør, Genève-delegasjonen 

Thorkildsen, Fridtjov 

Ambassadør, Khartoum 

Walaas, Elisabeth 

Ambassadør, Zagreb 

Belloso, Fernando José 

Konsul, Maracaibo 

Bengio, Gerard 

Konsul

De Sol, Vera Arlene Johansen 

Konsul, Puerto La Cruz 

Kotkajärvi, Johanna Kristiina 

Første ambassadesekretær, Finland 

Simml, Karl 

Første ambassadesekretær/

Konsul, Østerrike 

Sirikul, Thanawat 

Første ambassadesekretær, Thailand 

De Decker, Jaques 

Brussel, Belgia 

Sannesmoen, Johannes 

Skien 

Ridder

Mussche, Anneke 

Attaché, Belgia 

Schnitzler, Hans-dieter 

Ass.attaché, Tyskland 

Charaenpiriyatankul, Supaporn 

Tredje ambassadesekretær, Thailand 

Dick, Ulrich 

Annen ambassadesekretær, Tyskland 

Jónsdóttir, Sigrún Ingibjörg 

Attaché, Island 

Nordmenn

Dybdal, Eli

Sykepleier, Alfaz del Pi

Eriksrød, Martha Irene

Misjonær, Skien

Herje, Anne Kristine

Frelsesoffiser, Eidsbygda

Ingebretsen, Kjell Tore

Dirigent, orklesterleder og operasjef,

Stockholm

Viblemo, Borgny

Misjonær, Sogndalen

Wright, Kari Moss

Velferdsarbeider, Lincolnshire

Utlendinger

Olkio, Kalevi

Velferdsarbeider, Baltimore, USA

Rosholt, Jerry

Genealog, Decorah, USA

St. Olavsmedaljen

Det er i 2006 innkommet forslag om tildeling av St. Olavsmedaljen til nordmenn og 

utenlandske personer. Sakene behandles i Ordensrådet for Den Kongelige Norske Fortjenstorden

som deretter innstiller overfor H.M. Kongen. Det er tildelt åtte medaljer i 2006

De som har fått overlevert St. Olavsmedaljen i 2006 er følgende:

Mottakere av Kongens Fortjenstmedalje blir invitert til mottakelse hos H.M. Kongen på Slottet.
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Leveraas, John Ivar 

Direktør, Oslo

Lind, Marianne 

Rådgiver, Oslo

Lunde, Ole Dankert

Avdelingsoverlege, Os

Lunde, Tjerand 

Psykiater, Valen

Lyngvi, Arne Bernhard 

Lærer og Forfatter, Bergen

Løvås, Edin 

Leder, Halden

Minsaas, Kjell 

Maskinentreprenør, Verdal

Moen, Harald Åge 

Idrettsadministrator, Lillehammer

Mæland, Jostein 

Kulturarbeider og Folkemusiker,

Skulestamo

Mølster, Anders Odd 

Professor, Dr. med, Skulestadmo

Nergaard, Birger 

Direktør, Oslo

Nilsen, Malvin Meyer 

Adm Direktør, Risøyhamn

Næss, Hans M. 

Lærer, Gran

Osland, Lidvin M. 

Spesialrådgiver, Førde

Pande, Helene 

Overlege, Oslo

Pettersen, Per 

Direktør, Oslo

Reiss, Helge 

Skuespiller, Oslo

Selmer-Olsen, Alf Reidar 

Laboratoriesjef, Ås

Sigernes, Tore 

Baker-og konditormester, Vollen

Sijthoff, Anne Lise Stray 

Styreleder, Færvik

Skamsar, Embjørg Langleite 

Organisasjonsleder, Skjåk

Skaaheim, Anfin Jarle 

Seniorrådgiver, Borgen

Sogner, Sølvi 

Professor Em. Oslo

Solbraa-Bay, Ragnar 

Kst. Fylkeslege, Lier

Stensrud, Jan 

Rektor, Hamar

Straume, Eystein 

Direktør, Vadsø

Sundby, Karin 

Kunstner, Vinterbro

Tungesvik, Hans Olav 

Psykiater, Skånevik

Tveter, Øystein 

Seniorrådgiver, Borgen

Vike, Jostein Arne 

Ordfører, Vikanes

Vole, Ragnhild 

Turistvertinne, Bøverdalen

Wergeland, Hans Harry 

Bedriftseier, Dalsøyra

Widnes, Marie Lovise 

Husmor, Hareid

Willersrud, Arvid 

Markedsdirektør, Jar

Zakariassen, Rolf Sverre 

Disponent, Laksevåg

Øfsthus, Arne 

Exploration Manager, Asker

Østerud, Bjarne 

Professor, Dr. Philos, Tromsø

Øygard, Kolbjørn Aartun 

Fylkeslege, Sauda

Sølv

Amdam, Oddny 

Kantineassistent, Oslo

Anda, Ordin Wiggo 

Kontormedarbeider, Stavanger

Andersen, Oddvar Ingemann 

Tømrer, Kongshavn

Anderson, Gerd Helene 

Barneparkassistent, Laksevåg

Arntsen, Kjell Ludvig 

Dirigent, Værøy

Asak, Kjell 

Lærer, Leirsund

Asklund, Martin 

Korpsmusiker, Heimdal

Aune, Ingulf Reidar 

Lærer, Terråk

Austrheim, Oddrun 

Husmor, Sandane

Bahus, Håkon Jørgen 

Sjåfør, Os

Bakke, Johan Erling 

Innkjøper, Biri

Berg, Ole Johnny 

Høgskolelektor, Gjøvik

Berge, Ingvard Theodor 

Lensmann, Førde i Hordal.

Berger, Leif Edgar 

Kjøpmann, Kråkstad

Bergheim, Rasmus 

Lastebileier, Sandane

Bersås, Harald Audun 

Lærer Og Organist, Vågland

Bertheussen, Margot 

Sykepleier, Skånevik

Birkestrand, Odd 

Rektor, Masfjordnes

Bjorvand, Hans 

Seniorkonsulent, Oslo

Bjørnstad, Steinar 

Norman Lensmann, Knapper

Blegeberg, John Anders I. 

Rådgiver, Bærums Verk

Gull

Adde, Per 

Kunstner, Røkland

Aksnes, Kaare 

Professor, Bekkestua

Anderson, Bertil 

Avdelingsdirektør, Kongsberg

Arntzen, Helga Birgitte

Samfunnsarbeider, Risør

Arntzen, Jan Halvard 

Kulturarbeider, Vesterøy

Berge, Egil Arthur 

Professor, Dr. Techn, Ski

Berge, Reidar Sverre 

Billedkunstner, Stavanger

Bergenholt, Sverre 

Leder, Son

Bjørkvik, Halvard 

Professor Em. Lillesand

Bleken, Unni Sophie 

Rektor, Oslo

Brun, Arvid Bøckmann 

Bonde, Uvdal

Bøhn, Ole  

Konsertmester, Oslo

Baardset, Knut 

Ordfører, Foldfjorden

Djurhuus, Erna Kata Frota 

Frelsesoffiser – Major, Oslo

Djurhuus, Njål 

Frelsesoffiser – Major, Oslo

Dæhlen, Knut 

Fylkesskogsjef, Hunndalen

Dørje-Berg, Eva 

Keramiker, Greåker

Dørje-Berg, Willy 

Sivilingeniør, Greåker

Eikanger, Egil Jørgen 

Kontreadmiral, Mathopen

Ellevset, Leif Agnar 

Direktør, Asker

Ellingsgard, Nils 

Kunstner, Ål

Erdal, Synnøve Standal 

Kulturformidler, Ålesund

Fjerdingstad, Odd 

Snekkermester, Hokksund

Forland, Ellen Marie 

Skipsreder, Paradis

Fugelsøy, Helge Olav 

Tingrettsdommer, Trondheim

Gregusson, Vilgunn 

Kst. Fylkesmann, Tromsø

Græsvold, Hans Magne 

Høgskolelektor, Vennesla

Gullichsen, Harald 

Førsteamanuensis, Fredrikstad

Gundersen, Gunnar Edvard 

Sosialøkonom, Grimstad

Haga, Ole Sverre 

Barnelege, Stårheim

Hagen, Joar 

Lærer, Elverum

Halvorsen, Hans Henrik 

Direktør, Oslo

Hansen, Odd Erik 

Direktør, Tromsø

Haugen, Arne L. 

Gårdbruker, Løkken Verk

Helbekkmo, Maria G. 

Førsteamanuensis, Rådal

Hjelle, Ola 

Kulturarbeider, Slidre

Holm, Olav Bergene 

Teknisk Direktør, Kvelde

Hovland, Per 

Domprost, Fredrikstad

Isaksen, Ernst 

Lærer, Tromsdalen

Jerijærvi, Alfon Nikolai 

Rektor, Bjørnevatn

Jølstad, Odd Borgar 

Omsorgsarbeider, Nærsnes

Karlberg, Magny 

Leder, Fagernes

Kjellberg, Gøsta 

Seniorforsker, Løten

Kjæreng, Arild 

Idrettsadministrator, Lillehammer

Kvidal, Mary Synnøve 

Skolesjef, Vikhammer

Larhammer, Odd Severin 

Høyesterettsadvokat, Molde

Larsen, Kjell Alfred 

Idrettsarbeider, Tomter

kongens fortjenstmedalje

Det er i 2006 innkommet totalt 337 forslag om tildeling av Kongens 

fortjenstmedalje, hvorav 304 forslag er innvilget. Disse er fordelt med 95 Gullmedaljer 

og 209 Sølvmedaljer. Det er avholdt 8 mottakelser for medaljemottagerne 

med ledsagere, med totalt 559 personer til stede.

De som har fått overlevert Kongens fortjenstmedalje i 2006 er følgende:



Husveg, Gudrun 

Søndagsskolelærer, Varhaug

Iversen, Leif Bjarne 

Førstekonsulent, Lier

Johansen, Gunnar Bernt 

Lærer, Grovfjord

Jøsok, Reidar

Ingeniør, Søreidgrend

Kallekodt, Erik Johan 

Selger, Kolnes

Karlsen, Eivind 

Tidl Generalsekretær, Oslo

Kirkerød, Åse 

Virksomhetsleder, Ski

Kjelsrud, Jostein 

Konsulent, Larvik

Kjønås, Birger 

Rådgiver, Arnatveit

Knoll, Knut Jonny 

Konsulent, Ørje

Knudsen, Karen Marie 

Formann, Oslo

Kristoffersen, Inger Berit 

Lærer, Kristiansand

Kåfoss, Thor 

Produksjonsarbeider, Tønsberg

Landmark, Øivind 

Kontorsjef, Råde

Lans, Jan Gunnar 

Lærer, Ljørdalen

Larsen, Kåre 

Produksjonsarbeider, Jessheim

Larsen, Margareth 

Leder, Tromsø

Lein, Knut Amund 

Gårdbruker, Steinkjer

Lilleborg, Ole 

Predikant, Trondheim

Lille-Homb, Jan Egil 

Avdelingssjef, Lørenskog

Lindemann, Alfhild Christine 

Barnehagebestyrer, Blommenholm

Lindaas, Kirsten 

Sykepleier, Haugesund

Linga, Eli Kvåle 

Husmor, Nordheimsund

Lund, Kaare Marius 

Kundemottaker, Vormsund

Lunde, Per 

Hjelpekorpsinstruktør, Halden

Magerholm, Andreas 

Konstruktør, Eidsnes

Markussen, Åse 

Husmor, Bjarkøy

Mikalsen, Knut Martin 

Gravferdskonsulent, Oslo

Mindrum, Bjarne Lars 

Kommunalsjef, Neverdal

Moen, Gudveig Hjelmsø

Lærer, Moi

Moen, Rolf Bid 

Manager, Stavanger

Mohlin, John 

Speiderleder, Halden

Monssen, Sverre 

Redaktør, Oslo

Mork, Annlaug 

Barneklubbleder, Bjørke

Moss, Reidar 

Rektor, Loddefjord

Moss-iversen, Fredrik 

Banksjef, Stavanger

Munthe-Kaas, Gunvor 

Rektor, Kongsberg

Myhre, Oddbjørn 

Lensmann, Nittedal

Myre, Torgjerd 

Pianist, Vegårshei

Nilsen, Arne Olav 

Rektor, Glesvær

Nilsen, Einar 

Logistikkmedarbeider, Fyllingsdalen

Nilsen, Sissel Wulfsberg 

Danselærer, Lier

Nilsen, Turid Margrethe 

Personalkonsulent, Oslo

Nordvik, Andreas 

Losoldermann, Sørvik

Nøttveit, Bjarne 

Rektor, Bruvik

Olsen, Olav Jørgen 

Vpl Major, Bønes

Omdal, Karin 

Avdelingsleder, Hauge i Dalane

Ommestad, Marit 

Konsulent, Hønefoss

Ommundsen, Krista 

Speiderleder, Grimstad

Otterlei, Dagny 

Søndagsskolelærer, Averøy

Pedersen, Jan 

Adjunkt, Søgne

Pedersen, William Bernhard 

Leder og Fisker, Skarsvåg

Pettersen, Odd 

Elektromontør, Oslo

Rabben, Hans Olai 

Kordirigent, Sistranda

Ragnvaldsen, Lars 

Kantor og Kordirigent, Stanghelle

Ramsfjell, Asbjørg 

Søndagsskolelærer, Tau

Rasmussen, Svein Roar 

Tanntekniker, Trondheim

Rensvik, Peder Arnt 

Kantor, Frei

Riis, Bjørn Arne 

Heismontør, Oslo

Rogstadmoen, Arild 

Leder Vakt og Samband, Oslo

Roland, Kåre 

Daglig leder, Tyristrand

Rosså, Ottar 

Banksjef, Hjelmeland

Rusten, Erling 

Gårdbruker, Hellesylt

Blengsli, Helge Johannes 

Overingeniør, Steinkjer

Blåvarp, Arne 

Skiftekonduktør, Eina

Blåvarp, Olga Pauline 

Husmor, Eina

Borgen, Erna 

Bedriftsleder, Andenes

Brekke, Berta Kristine 

Helsesøster, Kvamsøy

Brimi, Elbjørg 

Seterbudeie, Garmo

Bull, Edward Theodor 

Rideinstruktør, Oslo

Bø, Einar Reidar 

Forretningsdrivende, Vang i Valdres

Dankertsen, John Martin 

Verksmester, Spydeberg

Drøyvollsmo, Peder

Kontorsjef, Kvål

Dyrendal, Aagot 

Sekretær, Porsgrunn

Eide, Alf 

Disponent, Haugesund

Ekerhovd, Martha Lillian 

Rektor, Straume

Engebretsen, Jan 

Salgssjef, Rasta

Engen, Tore 

Lærer, Søre Osen

Engevik, Werner 

Kontorsjef, Stavanger

Enggrav, Reinhard 

Søndagsskolelærer, Skien

Eriksen, Inga 

Fjellstueoppsitter, Karasjok

Femundshytten, Klas 

Kulturformidler, Tufsingdalen

Femundshytten, Milda 

Kulturformidler, Tufsingdalen

Finbak, Endre 

Organist, Korgen

Finstad, Johnny Håvard 

Seniorrådgiver, Lillestrøm

Finstad, Mari 

Husøkonomassistent, Gressvik

Flagstad, Lars 

Rektor, Sandefjord

Flakstad, Thorbjørn 

Reiselivsarbeider, Flakstadvåg

Flæte, Ester Ingeborg 

Barnehagestyrer, Fresvik

Frichsen, Sigurd 

Markedssjef, Laksevåg

Fumero, Lisbeth Jensen 

Misjonær, Spania

Fykse, Ingvar 

Sokneprest, Alversund

Fylling, Bernt 

Gårdbruker, Skodje

Føsker, Siri Dagveig 

Lærer, Sagstua

Gandrudbakken, Herman 

Ingeniør, Flå

Godager, Arne 

Rådgiver, Tangen

Godal, Sissel 

Fysioterapeut, Rissa

Grandemo, Magne 

Arbeidsformann, Overhalla

Gravdal, Ingeborg 

Jordmor, Kyrksæterøra

Grindalen, Odd Martin 

Delelager- og forvaltningssjef, Gjerdrum

Grindlia, Hallvard Johannes 

Tekniker, Skien

Gropen, Anne-Marie 

Overtannlege, Borgen

Grundetjern, Bjarne Kåre 

Speiderleder, Vennesla

Grønstad, Erik J. 

Søndagsskolelærer, Etne

Grønstad, Irene Marie 

Hjelpepleier, Ramfjordbotn

Gulbrandsen, Per 

Sikkerhetssjef, Kongsberg

Gulbrandsen, Sverre 

Direktør, Moss

Guldbrandsen, Liv Scharp 

Konsulent, Ski

Gusfre, Kai Wenstøp 

Truckmekaniker, Porsgrunn

Hageland, Rolf Ivar 

Lærer, Kristiansand

Hagen, Øivind Ravn 

Prosjektleder, Sandnes

Halgunset, Reidar 

Lærer, Fannrem

Hamre, Anna Sylte 

Husmor, Granvin

Hansen, Per Arne 

Serviceleder, Oslo

Hardersen, Tormod 

Adm.direktør, Harstad

Hatløy, Harald Knut 

Formann, Ulsteinvik

Haugen, Thor Øivind 

Servicesjef, Mysen

Heitmann, Signe 

Sykepleier, Stavanger

Heitmann, Tore 

Teknisk sjef, Farsund

Helland, Asta Ingrid 

Kulturarbeider, Florø

Hermansen, Peter Anton 

Sokneprest, Finnås

Hetland, Sigurd Moe 

Markedskonsulent, Oslo

Hjalland, Kåre 

Personaldirektør, Svene

Hoff, Kari 

Revisor, Askim

Holbek, Andreas 

Menighetsarbeider, Holum

Holte, Hjalmar 

Søndagsskolelærer, Ulsteinvik
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H.m. kongens erindringsmedalje

Det er i 2006 innkommet forslag til H.M. Kongen om tildeling av 

H.M. Kongens Erindringsmedalje. Det er tildelt 20 medaljer i 2006 og de som har 

fått overlevert H.M. Kongens erindringsmedalje i 2006 er følgende:

Nordmenn

Gull

Erntsen, Asta Karin

Kokk, Oslo

Sølv

Andersen, Jørn Rune

Politibetjent, Oslo

Flattum, Jan Ståle

Controller, Oslo

Tverli, Mette

Regnskapssjef, Oslo

Utlendinger

Gull

Royden, Stan

Sekretær, Liverpool, England

Royden, Mette

Sekretær, Liverpool, England

Lisaur, Bernando de

Protocol The Royal Household, Spania

Gisbert, Doña Blanca

Information department, 

The Royal Household, Spania

Aragon, Carlos

First secretary, Embassy of Spain, Oslo

Vázquez, Angel

Consellor, MFAC, Spania

Mérida, Ángel

Chief of Travel & Transportation,

Household, Spania

Hernández, Pedro

Bodyguard, Foreign affairs, Spania

Løwholm, Lilleba Primicerio

Senior Consultant, Italia

Mantini, Mario

Ambassadesjåfør, Italia

Sølv

Pedraja, José Ramón

Protocol, The Royal Household, Spania

García-Mochales, Vincente

Security, The Royal Household, Spania

Sánchez Leon, José Angel

Logistics, The Royal Household, Spania

Mejías, Emilio

Communication, The Royal Household,

Spania

Salgado, Juan Manuell

Security, The Royal Household, Spania

Ariza, Juan Carlos

Security, The Royal Household, Spania

Rødseth, Aage 

Kommandørkaptein, Loddefjord

Sagstad, Oddmund Jon 

Administrasjonssjef, Ask

Sandvik, Trygve 

Sokneprest, Skjold

Schie, Anne 

Sosialkurator, Rakkestad

Sivertsen, Sivert 

Overmontør i Særklasse, Flatanger

Skjæggestad, Bjørn 

Skiinstruktør, Oppegård

Skretteberg, Ragnar 

Leder, Lier

Skøien, Anne Britt 

Blomsterdekoratør, Vanse

Skårland, Gerda 

Barneforeningsleder, Søgne

Skårland, Ole 

Barneforeningsleder, Søgne

Slinde, Trygve 

Rådgiver, Notodden

Solbakk, Mattis Mareno 

Pasientarbeider, Fagerstrand

Spilling, Per 

Kantor, Atrå

Spirdalen, Ingerid Gerd Helene 

Lærer, Skien

Spjelkavik, Sigbjørn 

Brannmann, Ålesund

Stordrange, Olav 

Urmaker, Flekkefjord

Stranden, Rolf 

Rektor, Trondheim

Strengelsrud, Elna 

Kasserer, Oslo

Størkson, Olaug Kalve 

Kulturarbeider, Foldrøyhamn

Sunnevåg, Ogmund 

Snekker og Gårdbruker, Frekhaug

Suphammer, Kari 

Kontorleder, Strømmen

Sveberg, Leif 

Driftssjef, Stjørdal

Svendsen, Rolf Kristian 

Spillemann, Mesnali

Sæle, Kari Hovland 

Søndagsskolelærer, Flekke

Sæther, Olav Reidar 

Lærer, Valsøybotn

Sørlid, Bjørn Kristian 

Snekker, Oslo

Søsveen, Steinar 

Driftstekniker, Heggedal

Tamburstuen, Helge 

Lensmann, Nes på Romerike

Tangen, Arne Emil 

Musikant, Brevik

Tellefsen, Alf Kristian 

Redaktør, Karasjok

Terwint, Harmannus Johannes 

Svømmeinstruktør, Loddefjord

Thoen, Knut Arne 

Forhandlingssjef, Asker

Thorsen, Ragnhild Margrethe 

Regnskapsfører, Brevik

Thorvaldsen, Eva Lisbeth 

Pianolærer, Rygge

Thunheim, Knut Roald 

Bonde, Moi

Tillnes, Åge Albert 

Konsulent, Oteren

Tjelle, Torstein 

Lege, Vestnes

Tjora, Magnus 

Søndagsskolelærer, Ræge

Toft, Erling 

Tiltaksmedarbeider, Steinsland

Toftaker, Helge 

Rektor, Oppdal

Tomter, Ruth 

Daglig leder, Oslo

Tungodden, Ingolf Bernt 

Adjunkt med opprykk, Isdalstø

Tveterås, Eyvinn 

Avdelingsoverlege, Stavanger

Tønnesen, Inger-Lise 

Leder, Jar

Vassbotn, Arne 

Kommunelege, Sortland

Vetrhus, Gudny 

Kjøkkenassistent og Miljøarbeider,

Kristiansand

Vik, Harald 

Tillitsvalgt, Drammen

Vike, Henry Ingemann 

Dirigent, Vikebukt

Vinge, Alf Johan 

Speiderleder, Lensvik

Vågenes, Karsten Bjarne 

Taktekker, Bergen

Wardenær, Raymond 

Informasjonskonsulent, Oslo

Wegger, Steinar 

Personalsjef, Andebu

Wetteland, Anbjørg 

Formannskapssekretær, Klepp

Wigernes, Tor 

Divisjonssjef, Heer

Wille, Hans Mørch 

Velferdsarbeider, Geilo

Ødegaard, Gudbrand 

Undervisningsinspektør, Skarnes

Østrem, Per 

Småbruker, Sørreisa

Øysæd, Signe 

Butikkeier, Flekkefjord

Aaberg, Åse Lien 

Speiderleder, Hyggen

Aadal, Knut 

Kaptein, Evje

Aamodt, Ole Hermann 

Rådmann, Bagn

Ånestad, Sverre 

Søndagsskolelærer, Varhaug
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Arkivaliaprosjektet

Arkivaliaprosjektet ble opprettet i 2004. Prosjektet rapporterer direkte til hoffsjefen. Seniorrådgiver

Lise Harlem er ansatt som leder for prosjektet og bistås av en prosjektassistent. Noen medarbeidere

knyttes til prosjektet på timebasis.

Etablering av Arkivaliaprosjektet er et uttrykk for at hoffet ønsker å styrke innsatsen for

kulturbevaring og kulturformidling. Prosjektets overordnede mål er å registrere, ordne og sikre his-

torisk materiale som oppbevares på Slottet. Materialet er sammensatt og omfatter ulike typer saks-

dokumenter, brevvekslinger, album, bøker og bilder, i tillegg til forskjellige gjenstander i hoffets for-

varing eller Kongefamiliens personlige eie. Noe av materialet som er gjennomgått, er avlevert til

Riksarkivet. Prosjektet er også engasjert i å innhente informasjon om organisasjon og arbeidsliv ved

hoffet i tidligere tider, som fortsatt lever i gamle medarbeideres minne.

Store deler av hoffsjefens og kabinettssekretariatets gjenværende eldre arkiver ble

gjennomgått i 2006. Bare i kabinettssekretariatets arkiv ble om lag 48 000 dokumenter ordnet og

pakket om. I tillegg har man registrert en lang rekke gjenstander, som fotoalbum, utklippsbøker,

diplomer, adresser og frimerkesamlinger. 

Oppgaver knyttet til kroningsjubileet 1906 fikk spesiell oppmerksomhet. Mange eksterne

henvendelser ble besvart og prosjektet lånte ut gjenstander knyttet til kroningen i 1906 til jubileums-

utstillingene i Trondheim. I mai ble det avholdt et tverrfaglig kroningsseminar for ansatte på Slottet.

Utviklingen av kronings- og signingsseremonien ble presentert i historisk sammenheng og

gjennomføringen av kroningen i 1906 ble formidlet i foredrag, bilder og tekst, som ble sammenfat-

tet i et kompendium. Det ble besluttet å opprette et fotoregistreringsprosjekt som skal gis ansvar for

å samle, registrere, vedlikeholde og administrere de fotografiske samlinger som finnes ved Slottet.

Prosjektleder er ansatt og prosjektet opprettes i første kvartal 2007. Forespørsler om tilgang til og

informasjon om historisk materiale er økende. H.M. Kongen besluttet å gjøre Kong Haakon VIIs

dagbøker tilgjengelige i forbindelse med Tor Bomann-Larsens arbeid med biografien over Kong

Haakon og Dronning Maud. 

LISE HARLEM
seniorrådgiver

Det er mange gjenstander som skal registreres og katalogiseres på Slottet.
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Kronprinsparets Humanitære Fond

Kronprinsparets Humanitære Fond ble opprettet 25. august 2001 av DD.KK.HH. Kronprinsen og

Kronprinsessen. Avkastningen av fondets kapital skal benyttes til støtte av nasjonale og internasjo-

nale frivillige humanitære prosjekter. Slik støtte tildeles etter nærmere retningslinjer fastsatt av stif-

terne i samarbeid med fondets styre. Deler av eller hele avkastningen av fondets kapital i et kalender-

år kan utdeles i henhold til styrets beslutning. Tildeling av midler skjer på Kronprinsparets bryllups-

dag, 25. august. Fondets styre oppnevnes av DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessen.

Direktør Tove Strand er styreleder. I tillegg sitter biskop emeritus Gunnar Stålsett, forsker Henrik

Syse, forsker Dan Banik og senior partner Gry Mølleskog i styret. Fungerende stabssjef Anders

Flågen er fondets sekretær.

Kronprinsparets Humanitære Fond har et fagråd som er oppnevnt for å identifisere støtte-

verdige prosjekter i tråd med fondets statutter og retningslinjer. Fagrådet består av direktør Malin

Stensønes, Norges Rederiforbund, professor dr. med. Rigmor Austgulen, NTNU, cand. polit. Anne

Kristin Sydnes og seksjonsleder Øystein Gudim, LO. Fagrådet tar i mot innspill og idéer til prosjek-

ter som kan vurderes for støtte fra Kronprinsparets Humanitære Fond. Utover dette kan det ikke

søkes om bidrag fra fondet. I 2006 ga fondet støtte til Det republikanske Aids-senteret i

Petrozavodsk, prosjekt «Buss» og Kirkens Bymisjons prosjekt Primærmedisinsk verksted (PMV)

med henholdsvis 250 000 og 200 000 kroner. Fondet er registrert med organisasjonsnummeret 984

429 657 i Brønnøysundregistrene og i Stiftelsesregisteret.

De Kongelige Fond – Kronprinsesse Märthas minnefond

Reviderte statutter ble fastsatt av H.M. Kong Harald V den 25. mars 2003. Fondets styre ledes av

Prinsesse Astrid, fru Ferner. I styret sitter for øvrig hoffsjef Rolf Trolle Andersen, hoffmarskalk

Gunerius Flakstad og biskop emeritus Sigurd Osberg. Kansellisjef Egil Vindorum er fondets dagli-

ge leder. Styret avholdt sitt årlige møte 6.mars 2006 for fastsettelse av bidrag pr 28. mars. Det var

innkommet i alt 446 søknader, og det ble gitt bidrag til 279 søkere med totalt kr 1.495.000,-. Det

største bidraget var på kr 25.000.- mens standardbidraget ble satt til kr 5.000.-. Det ble videre bevil-

get kr 20.000.- til Svenska Margaretaförsamlingen og kr 10.000,- til Asker kommune som ble sendt

ut i forbindelse med julen. Samlet tildeling i 2006 var kr 1.525.000,-. H.M. Kongen bestemte den 10.

mars 2006 at Fondets styre skal utvides med ett medlem og Politidirektør Ingelin Killengreen er

oppnevnt. Fondet er registrert i Brønnøysundregisterene med organisasjonsnummer 981 058 763

og i Stiftelsesregisteret. 

H.K.H. Prinsesse Märthas Louises fond

Reviderte statutter ble fastsatt av H.M. Dronning Sonja den 3. april 2003. Fondets styre ledes av

Prinsesse Märtha Louise. De øvrige styremedlemmer er advokat Kristine E. S. Ryssdal, forbundsle-

der Karin Marie Liabø og rådgiver Ole Jacob Sunde. Kansellisjef Egil Vindorum er fondets daglige

leder. Fondet har en rådgivende komité bestående av fylkeslege/seniorrådgiver Anders Smith, avde-

lingsdirektør Finn Aasheim og seksjonsergoterapeut Gunvor Lilleholt Klevdal. Styret avholdt sitt

årsmøte 24. mai 2006 og fordelingsmøte den 4. september 2006 for bidrag pr 22. september. Det

var innkommet i alt 67 søknader og det ble gitt bidrag til 40 søkere. Det største bidraget var på kr

50.000,- og det minste på kr 5.000,-. Samlet tildeling i 2006 var kr 550.000,-. Fondet er registrert i

Brønnøysundregistrene med organisasjonsnummer 938 431 833 og i Stiftelsesregisteret.

Prinsesse Märtha Louise delte ut Philips Nordic Prize til professor Torkel Klingberg ved det Karolinske Instituttet i Stocholm.

Philips Nordic Prize er ment å stimulere til økt kunnskap om nevrologiske funksjonshemninger hos barn.

DD.KK.HH. Kronprins Haakon og Kronprinsesse Mette-Marit flankerer ( fra venstre) Hanna Høibø fra Ås, Inger Johanne Flatla fra

Harestua , Marianne Henriksen fra Billingstad ( som alle fikk hederlig omtale), samt vinnerne Louise Klingen og Kaisa Rønningen fra

Tønsberg, i stilkonkurransen som ble arrangert i forbindelse med femårsjubileet til Kronprinsparets Humanitære fond.



Åpent Slott

Slottets kulturformidling Åpent Slott ble formelt opprettet 1. januar 2002. Åpent Slott skal organi-

sere omvisninger for publikum på de statlige Kongelige eiendommer og drift av museumsbutikk,

samt være arrangør/medarrangør av diverse kulturaktiviteter. Åpent Slott er organisert som et sel-

vstendig økonomisk og administrativt foretak, som skal skaffe driftsmidler gjennom salg av billetter

og souvenirer. Et eventuelt overskudd skal føres tilbake til virksomheten. Daglig leder, kultursjef

Maisen Bonnevie, rapporterer til et styre som i 2006 har bestått av hoffsjef Rolf Trolle Andersen,

hoffmarskalk Arne Omholt, informasjonssjef Astrid Versto og direktør for Museet for musikk og

visuell kunst Bergen, Anniken Thue. H.M. Dronningen er honorær styreformann i Åpent Slott. Det

er i 2006 avholdt seks styremøter. Åpent Slott har tre fast ansatte. I publikumssesongen har det vært

engasjert 15 omvisere på Slottet. 

OMVISNINGER

Omvisningssesongen på Det Kongelige Slott varte fra 24. juni til 14. august 2006. 24 174 personer

besøkte Slottet i løpet av sommeren. På grunn av rehabiliteringsarbeider på Oscarshall, har lystslot-

tet vært stengt for omvisninger for publikum i 2006.. 

UTSTILLINGER

I forbindelse med 100-årsmarkeringen av Kong Haakon VII og Dronning Mauds kroning i

Nidarosdomen i 1906, arrangerte Åpent Slott en utstilling for publikum i Stiftsgården i Trondheim.

Utstillingen ble til i samarbeid med Nordenfjeldske Kunstindustrimuseum, Forsvarsmuseet i Oslo

og Nasjonalmuseet for kunst – Kunstindustrimuseet i Oslo. Publikum fikk se et stort utvalg gjen-

stander relatert til de sivile kroningsfestlighetene i Stiftsgården i 1906. Utstillingen ble vist i parade-

værelsene i første og andre etasje. Ballsalen, Spisesalen, Audienssalen, Adjutantens værelse og

Kursalen var rammene rundt det publikum fikk se: Et kongelig taffel dekket med kroningsgaven fra

MAISEN BONNEVIE
kultursjef
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Helse, Miljø og Sikkerhet

Arbeidet med Helse, Miljø og Sikkerhet (HMS) er høyt prioritert ved Det Kongelige Hoff.

Personalseksjonen står for det løpende samarbeid med vernetjenesten og koordinerer HMS- arbei-

det i virksomheten. Alle avdelinger utarbeidet i begynnelsen av året handlingsplaner med tiltak

innen identifiserte bevarings- og forbedringsområder etter Arbeidsmiljøundersøkelsen som ble

gjennomført i 2005. I siste halvdel av 2006 ble det utarbeidet en rapport som viste resultatene av

dette arbeidet. Rapporten ble presentert for de ansatte på HMS-dagen i november. Fokuset i 2007

vil være videre arbeid med handlingsplanene og kontinuerlige tilbakemeldinger. Arbeids-

miljøutvalget har avholdt ti møter i løpet av året. Internt grunnkurs i arbeidsmiljø for ledere, verne-

ombud og AMU-medlemmer har blitt gjennomført i regi av Bedriftshelsetjenesten. Vernerunder

har vært gjennomført i de fleste avdelinger i 2006. Det Kongelige Hoff er omfattet av avtalen om

inkluderende arbeidsliv (IA-avtalen). Det Kongelige Hoff vier sykefraværet stor oppmerksomhet. I

2006 var det totale sykefravær 6,8 prosent. Dette er en økning fra året før, noe som skyldes langtids-

sykemeldinger. 

Likestilling

Det Kongelige Hoff har en total kvinneandel på 58 prosent. Av syv toppledere er det tre kvinner,

mens kvinneandelen blant mellomlederne er 58 prosent. Ved rekruttering til ledige stillinger som er

dominert av det ene kjønn, fokuseres det i ansettelsesprosessen på å prioritere det underrepresen-

terte kjønn når kvalifikasjonene ellers er sammenliknbare. Det er ingen signifikante lønnsforskjeller

mellom kjønnene. Av de 16 prosent fast ansatte som arbeider i turnus, er 80 prosent menn. 

det engelske folk som besto av tallerkener bestikk, kandelabre og vaser i forgylt sølv, et stort utvalg

av de mest spektakulære kroningsgavene, Kong Haakons generalsuniform fra 1905 og Dronning

Mauds gallakjole og perletiara (kopi), de forgylte stolene som Kongeparet satt på under middagene,

gallakjoler og embetsuniformer båret av noen av gjestene i Stiftsgården, samt et sort utvalg arkiva-

lier. Deler av denne utstillingen var tilgjengelig for gjestene ved Kongeparets middag i Stiftsgården

22. juni. I forkant av publikumssesongen ble det arrangert en egen omvisning for pressen. På Det

Kongelige Slott ble publikum vist en stor oppdekking i Store spisesal med utvalgte praktgjenstander

fra Slottets Flora Danica-servise. 

KONSERTER

I samarbeid med Oslo Kammermusikk Festival ble det i august avholdt seks konserter i

Slottskapellet. Publikum fikk oppleve et meget variert program med utøvere som Quartetto Bernini,

Trondheimssolistene og Quarteto Casals. H.M. Dronningen var til stede på konserten den 17.

august, da den verdenskjente kvartetten Quatuor Mosaïques fremførte verk av Haydn, Mozart og

Beethoven. Til sammen 1500 personer overvar konsertene i kapellet. Åpent Slott er ansvarlig for

omvisninger ved medaljemottakelsene på Slottet. I tillegg til dette bistår Åpent Slott hoffet med

omvisninger for spesielt inviterte personer gjennom hele året. Åpent Slott deltar også i kulturpro-

sjekter i hoffets regi, som bokutgivelser.
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Årsregnskap for Den Kongelige Civilliste

Resultatregnskap Note 2006 2005

inntekter

Overføring post 50 2 121 430 000 110 333 000

Leieinntekter 3 205 332 218 031

Administrasjonsgodtgjørelse 4 222 000 251 000

Refusjonsinntekter 5 390 774 658 161

Sum 122 248 106 111 460 192

kostnader

Lønnskostnader 6 67 624 095 63 493 102

Anskaffelser og rehabilitering 7 4 374 993 4 985 353

Driftskostnader 8 24 726 017 21 574 760

Prosjekter 9 29 700 333 25 313 576

Sum 126 425 438 115 366 790

Driftsresultat -4 177 332 -3 906 598

Finansinntekter 10 1 177 330 717 588

Årsresultat 1 -3 000 002 -3 189 010

overføringer

Overført til/fra prosjektavsetninger 9/11 2 388 225 -858 610

Overført fra andre avsetninger 11 -5 388 227 -2 330 400

Sum -3 000 002 -3 189 010

Balanse pr. 31. desember Note 2006 2005

eiendeler

Omløpsmidler

Fordringer

Personallån 12 000 11 500

Forskutterte kostnader 1 535 762 790 544

Sum 1 547 762 802 044

Bankinnskudd

Kassebeholdning 1 657 7 206

Bankinnskudd drift 29 037 583 28 995 673

Bankinnskudd skattetrekk 2 940 045 2 576 453

Sum 31 979 285 31 579 332

Sum omløpsmidler 33 527 047 32 381 376

Sum eiendeler 33 527 047 32 381 376

avsetninger og kortsiktig gjeld

Avsetninger

Avsetning til prosjekter under utførelse 9/11 10 565 225 8 177 000

Andre avsetninger 11 0 5 388 227

Sum 10 565 225 13 565 227

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 12 026 029 8 719 905

Skyldige offentlige avgifter 5 197 519 4 646 522

Skyldige pensjonsforpliktelser 195 100 434 322

Skyldige feriepenger 5 543 174 5 015 400

Sum 22 961 822 18 816 149

Sum avsetninger og kortsiktig gjeld 33 527 047 32 381 376

Oslo, 31. desember 2006 / 9. mars 2007

Rolf Trolle Andersen

Hoffsjef



Noter til årsregnskapet for Den Kongelige Civilliste

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Økonomireglementet for Det Kongelige Hoff,

som ble fastsatt ved H.K.H. Kronprinsregentens resolusjon 05.07.02, gjeldende fra 01.01.02, er i tillegg benyttet som grunnlag for

utarbeidelse av regnskapet og noter.

HOVEDREGEL FOR VURDERING OG KLASSIFISERING AV EIENDELER OG GJELD: Fordringer som skal tilbakebetales innen ett 

år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Anleggsmidler: Det Kongelige Hoffs innkjøp av varige driftsmidler som IKT-utstyr, kontormaskiner, inventar, biler samt reha-

bilitering av statlig eiendomsmasse kostnadsføres i resultatregnskapet. Anskaffelser anses forbrukt i regnskapsåret fordi de har kort

økonomisk levetid eller gjelder Statens eiendommer. Se spesifikasjoner i note 7 om kostnadsførte anskaffelser og rehabilitering.

Periodiseringsregler: Regnskapet bygger på det grunnleggende prinsippet om sammenstilling. Alle kostnader belastes ettter

hvert som de påløper. Ved årsslutt foretas avsetning for påløpte kostnader basert på den kunnskap man har ved avslutning av regn-

skapet.

Fordringer: Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Bankinnskudd, kontanter: Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter og bankinnskudd med forfallsdato 

som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner: Pensjonsforpliktelser balanseføres ikke. Som pensjonskostnader benyttes alle innbetalinger til Statens Pensjonskasse.

Skyldige pensjonsforpliktelser gjelder ikke innbetalt premie til Statens Pensjonskasse pr. 31/12.

Årsresultat og avsetninger: I økonomireglementet fremkommer at Det Kongelige Hoff beholder disposisjonsretten 

til utbetalte midler dersom årsregnskapet viser et positivt resultat. I årsregnskapet kan det foretas avsetninger til fremtidig bruk.

Årsresultatet for 2006 er dekket av tidligere avsetninger. Se spesifikasjoner i note 9 og 11.

note 2 overføring post 50 2006 2005

Bevilgning: St.prp. nr. 1, 2005-2006, MOD, programområde 00 kap.1, post 50 116 930 000

Bevilgning: Innst. S. nr. 205, 2005-2006, FAD, programområde 00 kap.1, post 50 4 500 000

Sum 121 430 000 110 333 000

Note 3 Leieinntekter

Leieinntekter for personalboliger Det Kgl. Slott 205 332 218 031

Note 4 Administrasjonsgodtgjørelse

Administrasjonsgodtgjørelse gjelder for regnskaps- og personalforvaltningstjenester 

som ytes til DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens stab, Åpent Slott, 

Prinsessens sekretariat og Skaugum Gård. 222 000 251 000

Note 5 Refusjonsinntekter

Refusjonsinntekter gjelder refusjon for varer og tjenester ytt til 

Kronprinsparet, Prinsessen og Den Kongelige Politieskorte. 390 774 658 161

Note 6 Lønnskostnader

Lønn og feriepenger 51 422 838 47 375 291

Pensjonskostnader 4 450 173 5 658 096

Arbeidsgiveravgift 7 873 804 7 257 177

Andre personalkostnader 3 877 280 3 202 538

Sum 67 624 095 63 493 102

Lønn til hoffsjefen er utgiftsført med kr 1 057 021 og annen godtgjørelse med kr 205 114.

Gjennomsnittlig antall ansatte er 134

Note 7 Anskaffelser og rehabilitering 2006 2005

Anskaffelser biler 2 085 633 1 461 317

Anskaffelser maskiner 163 034 106 637

Anskaffelser IKT-utstyr 1 033 821 2 128 167

Anskaffelser inventar og verktøy 986 088 1 235 654

Rehabilitering av statlig eiendomsmasse 106 418 53 577

Sum 4 374 993 4 985 353

Note 8 Driftskostnader

Arrangementer og offisielle kostnader, inkl. reiser, ekskl. forpleining 1 705 636 1 338 955

Forpleining (i tilknytning til arrangementer, kantinedrift etc.) 1 449 666 1 403 384

Reisekostnader for Det Kongelige Hoff 1 293 436 673 042

Drift og vedlikehold av bilparken 1 353 704 1 197 848

Renhold og annen husholdsdrift 930 294 810 093

Park- og gartneridrift samt vedlikehold av parker og gartneri 1 417 210 1 451 803

Elektrisitet og fyringsolje 3 168 132 3 120 459

Offentlige avgifter 759 133 691 597

Reparasjoner og vedlikehold av bygninger 1 844 315 1 344 121

Driftskostnader tekniske anlegg, alarmer mv. 1 940 649 891 460

Service-, leie- og lisensavtaler vedr. kontormaskiner, edb, tv etc. 1 586 953 1 789 009

Informasjonskostnader 590 925 537 680

Telefon, mobiltelefon, porto 1 135 985 1 040 018

Kontorrekvisita, trykking/kopiering, film/fotografering, aviser/trykksaker/bøker 1 544 002 889 583

Honorarer 728 925 565 774

Konsulenttjenester 1 223 884 1 545 096

Forsikringer 1 193 823 779 085

Diverse kostnader 378 692 588 308

Kongepokaler 115 574 149 207

St. Olavs Orden og andre ordener/medaljer 365 080 768 239

Sum 24 726 017 21 574 760

Honorar til revisor er utgiftsført med kr 207 500 for ordinær revisjon og kr 15 000 for annen regnskapsmessig bistand.

Note 9 Prosjekter

resultatførte prosjektkostnader

Anskaffelse maskiner 110 125

Anskaffelse IKT-utstyr og kontormaskiner 1 118 865 1 269 473

Anskaffelse inventar 3 423 346 1 314 567

Rehabilitering/utvikling bygninger 7 769 323 11 741 424

Rehabilitering/utvikling utearealer 3 651 335 2 925 417

Håndverkstjenester 2 167 719 322 685

Service, reparasjon og tekniske kostnader 2 768 994 951 191

Arkitekt og byggeledelse 2 030 463 575 812

Konsulenttjenester 6 581 433 5 835 786

Kurs/kompetanseheving 78 729 377 220

Sum 29 700 333 25 313 576

Totale prosjektmidler 41 232 000 36 700 000

Resultatførte prosjektkostnader -29 700 333 -25 313 576

Brutto prosjektmidler til overføring 11 531 667 11 386 424

Avregnet mot drift for samlet over-/underforbruk, avsluttede prosjekter -966 442 678 803

Prosjektmidler som overføres til neste år for videreføring 10 565 225 12 065 227

Note 10 Finansinntekter

Renteinntekter 1 222 173 770 755

Bankkostnader -44 843 -53 168

Sum 1 177 330 717 588
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Note 11 Avsetninger 2006 2005

Avsetning til prosjekter under utførelse

Inngående balanse 8 177 000

Overført ved resultatdisponering 2 388 225

Sum 10 565 225 8 177 000

andre avsetninger

Avsetning til rammeprosjekter

Inngående balanse 3 888 227

Overført ved resultatdisponering -3 888 227

Sum 0 3 888 227

Avsetning til bil-anskaffelser

Inngående balanse 1 500 000

Overført ved resultatdisponering -1 500 000

Sum 0 1 500 000

Sum andre avsetninger 0 5 388 227

Sum avsetninger 10 565 225 13 565 227
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Årsregnskap for DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens stab

Resultatregnskap Note 2006 2005

inntekter

Overføring post 50 2 11 401 000 10 367 000

Sum 11 401 000 10 367 000

kostnader

Lønnskostnader 3 7 540 752 5 151 888

Anskaffelser 4 548 116 1 180 847

Driftskostnader 5 5 838 076 4 472 950

Sum 13 926 944 10 805 685

Driftsresultat -2 525 944 -438 685

Finansinntekter 6 138 627 90 595

Årsresultat 1 -2 387 317 -348 090

overføringer

Overført fra avsetning drift -439 469 -348 090

Overført fra andre avsetninger -1 947 848

Sum 8 -2 387 317 -348 090

Balanse pr. 31. desember Note 2006 2005

eiendeler

Omløpsmidler

Fordringer

Forskutterte kostnader 477 31 769

Andre fordringer 7 5 873 66 731

Sum 6 350 98 500

Bankinnskudd

Bankinnskudd drift 2 783 012 3 979 300

Bankinnskudd skattetrekk 344 378 232 561

Sum 3 127 390 4 211 861

Sum omløpsmidler 3 133 740 4 310 360

Sum eiendeler 3 133 740 4 310 360

avsetninger og kortsiktig gjeld

Avsetninger

Avsetning til drift 0 439 469

Andre avsetninger 652 153 2 600 000

Sum 8 652 153 3 039 469

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 1 203 596 378 569

Skyldige offentlige avgifter 614 515 417 323

Skyldige pensjonsforpliktelser 10 604 38 724

Skyldige feriepenger 652 872 436 275

Sum 2 481 587 1 270 891

Sum avsetninger og kortsiktig gjeld 3 133 740 4 310 360

Oslo, 31. desember 2006 / 9. mars 2007

Rolf Trolle Andersen

Hoffsjef
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Noter til årsregnskapet for DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens stab

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. Økonomireglementet for Det Kongelige Hoff,

som ble fastsatt ved H.K.H. Kronprinsregentens resolusjon 05.07.02, gjeldende fra 01.01.02, er i tillegg benyttet som grunnlag 

for utarbeidelse av regnskapet og noter.

HOVEDREGEL FOR VURDERING OG KLASSIFISERING AV EIENDELER OG GJELD: Fordringer som skal tilbakebetales innen ett

år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Anleggsmidler: DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens stabs innkjøp av varige driftsmidler som IKT-utstyr, kontor-

maskiner, inventar og biler kostnadsføres i resultatregnskapet. Anskaffelser anses forbrukt i regnskapsåret fordi de har kort

økonomisk levetid. Se spesifikasjoner i note 4 om kostnadsførte anskaffelser.

Periodiseringsregler: Regnskapet bygger på det grunnleggende prinsippet om sammenstilling. Alle kostnader belastes 

ettter hvert som de påløper. Ved årsslutt foretas avsetning for påløpte kostnader basert på den kunnskap man har ved avslutning 

av regnskapet.

Fordringer: Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Bankinnskudd, kontanter: Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter og bankinnskudd med forfallsdato 

som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner: Pensjonsforpliktelser balanseføres ikke. Som pensjonskostnader benyttes alle innbetalinger til Statens Pensjonskasse.

Skyldige pensjonsforpliktelser gjelder ikke innbetalt premie til Statens Pensjonskasse pr. 31/12.

Årsresultat og avsetninger: I økonomireglementet fremkommer at DD.KK.HH. Kronprinsen og Kronprinsessens 

stab beholder disposisjonsretten til utbetalte midler dersom årsregnskapet viser et positivt resultat. I årsregnskapet kan det 

foretas avsetninger til fremtidig bruk. Årsresultatet for 2006 er dekket av tidligere avsetninger. Se spesifikasjoner i note 8.

note 2 overføring post 50 2006 2005

Bevilgning: St.prp. nr. 1, 2005-2006, MOD, programområde 00 kap.2, post 50 11 401 000

Sum 11 401 000 10 367 000

Note 3 Lønnskostnader

Lønn og feriepenger 5 915 758 4 051 114

Arbeidsgiveravgift 922 558 624 670

Pensjonskostnader 523 427 345 610

Andre personalkostnader 179 010 130 494

Sum 7 540 752 5 151 888

Gjennomsnittlig antall ansatte er 11

Note 4 Anskaffelser

Anskaffelser inventar 431 070 19 255

Anskaffelser bil 41 867 1 032 633

Anskaffelser IKT-utstyr 75 179 128 959

Sum 548 116 1 180 847

Note 5 Driftskostnader 2006 2005

Arrangementer og offisielle kostnader 1 267 837 1 058 946

Reisekostnader 738 987 300 834

Bilhold 134 673 146 386

Telefon, mobiltelefon 297 034 220 538

Kontorrekvisita, trykking/kopiering, film/fotografering, aviser/trykksaker/bøker 342 080 300 554

Honorarer 195 130 25 625

Håndverks-/fremmedtjenester 781 663 0

Adm.godtgjørelse og refusjon til Den Kongelige Civilliste for kjøp av tjenester 468 432 752 545

Konsulenttjenester 872 505 1 349 236

Forsikring 169 772 164 878

Andre driftskostnader 569 964 153 406

Sum 5 838 076 4 472 950

Honorar til revisor er utgiftsført med kr 25 625 for ordinær revisjon.

Håndverks-/fremmedtjenester gjelder etablering av kontorfasiliteter mv. for kammertjeneste på Skaugum.

I andre driftskostnader inngår kr 442 642 til etablering av uniformsregime for staben.

Note 6 Finansinntekter

Renteinntekter 142 170 92 510

Bankkostnader -3 543 -1 914

Sum 138 627 90 596

Note 7 Fordringer

Fordringen gjelder forskutterte kostnader for UD knyttet til offisielle reiser i utlandet 

og forskutterte kostnader for andre regnskapsklienter innenfor Det Kgl. Hoff 5 873 66 731

Note 8 Avsetninger

Avsetning til drift

Inngående balanse 439 468

Overført ved resultatdisponering -439 468

Sum 0 439 468

Andre avsetninger

Inngående balanse 2 600 000

Overført ved resultatdisponering -1 947 847

Sum 652 153 2 600 000

Sum avsetninger 652 153 3 039 468
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Årsregnskap for Åpent Slott

Resultatregnskap Note 2006 2005

inntekter

Salgsinntekter 316 506 382 900

Billettinntekter 1 932 994 2 544 260

Andre inntekter 200 000 450 000

Sum 2 2 449 500 3 377 160

kostnader

Varekjøp 175 868 279 542

Beholdningsendring varelager -74 422 -55 475

Lønnskostnader 3 2 177 725 2 303 053

Driftskostnader 4 494 800 665 715

Sum 2 773 970 3 192 835

Driftsresultat -324 470 184 325

Renteinntekter 17 031 13 056

Årsresultat -307 439 197 381

overføringer

Overført fra avsetninger -500 000

Overført til egenkapital 192 561 197 381

Sum 6 -307 439 197 381

Balanse pr. 31. desember Note 2006 2005

eiendeler

Omløpsmidler

Varebeholdning 5 230 850 156 428

Forskutterte kostnader 2 727 2 773

Bankinnskudd drift 421 245 872 095

Bankinnskudd skattetrekk 56 666 48 656

Sum 711 487 1 079 952

Sum eiendeler 711 487 1 079 952

egenkapital, avsetning og gjeld

Egenkapital

Egenkapital pr. 1/1 242 614 45 233

Overført fra resultatdisponering 192 561 197 381

Sum 435 175 242 614

Avsetning 6 0 500 000

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 63 595 101 223

Skyldig merverdiavgift 425

Skyldige offentlige avgifter 104 726 92 995

Skyldige pensjonsforpliktelser -8 778 29 995

Skyldige feriepenger 116 769 112 700

Sum 276 312 337 338

Sum egenkapital, avsetning og gjeld 711 487 1 079 952

Oslo, 31. desember 2006 / 9. mars 2007

Rolf Trolle Andersen

Hoffsjef
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Noter til årsregnskapet for Åpent Slott

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. I tillegg er Økonomireglementet for Det 

Kongelige Hoff, som ble fastsatt ved H.K.H. Kronprinsregentens resolusjon 05.07.02, gjeldende fra 01.01.02, benyttet som 

grunnlag for utarbeidelse av regnskapet og noter.

HOVEDREGEL FOR VURDERING OG KLASSIFISERING AV EIENDELER OG GJELD: Fordringer som skal tilbakebetales innen ett 

år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 

Periodiseringsregler: Regnskapet bygger på det grunnleggende prinsippet om sammenstilling. Alle kostnader belastes 

etter hvert som de påløper. Ved årsslutt foretas avsetning for påløpte kostnader basert på den kunnskap man har ved avslutning 

av regnskapet.

Varebeholdning: Varelageret er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi.

Fordringer: Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Bankinnskudd, kontanter: Bankinnskudd, kontanter og lignende inkluderer kontanter og bankinnskudd med forfallsdato 

som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

Pensjoner: Pensjonsforpliktelser balanseføres ikke. Som pensjonskostnader benyttes alle innbetalinger til Statens Pensjonskasse.

Tilgode pensjonsforpliktelser gjelder for mye innbetalt premie til Statens Pensjonskasse pr. 31/12. Premien avregnes i påfølgende år.

Note 2 Inntekter 2006 2005

Salg av souvenirer, bøker etc. 316 506 382 900

Billettinntekter gjelder for omvisning og konserter på Slottet 1 932 994 2 544 260

Driftsstøtte fra Den Kongelige Civilliste 200 000 450 000

Sum 2 449 500 3 377 160

Note 3 Lønnskostnader

Lønn og feriepenger 1 717 915 1 799 023

Arbeidsgiveravgift 267 449 283 253

Pensjonskostnader 132 495 172 163

Andre personalkostnader 59 866 48 614

Sum 2 177 725 2 303 053

Gjennomsnittlig antall ansatte er 5.

Note 4 Driftskostnader

Rekvisita 6 675 7 805

Andre driftskostnader 127 955 179 434

Utstillingskostnader 204 781 326 235

Honorarer 18 750 20 000

Administrasjonsgodtgjørelse til Den Kongelige Civilliste 33 500 35 000

Renhold 103 138 97 241

Sum 494 800 665 715

Honorar til revisor er utgiftsført med kr 18 750 for ordinær revisjon.

Note 5 Varebeholdning

Varebeholdningen består av bøker og souvenirer for videresalg 230 850 156 428

Note 6 Avsetninger

Avsetning til utstillinger 2006 0 500 000
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Adjutant/adjutantstab 

H.M. Kongens adjutantstab er underlagt

Forsvarssjefen, men fungerer i praksis som

en avdeling ved Hoffet. Ordet «adjutant»

stammer fra latin og betyr «å hjelpe til».

H.M. Kongen har tre adjutanter og tre

overadjutanter, mens H.K.H. Kronprinsen

har tre adjutanter. Disse kommer fra hver av

forsvarsgrenene, Hæren, Sjøforsvaret og

Luftforsvaret.

Apanasje 

Den årlige ytelsen fra Stortinget til

DD.MM. Kongen og Dronningen og

DD.KK.HH. Kronprinsen og

Kronprinsessens mer private utgifter, kalles

apanasje. Ordet stammer fra fransk og

betyr «å gi brød til».

Attachére 

Ordet attaché er opprinnelig fransk og

betyr knyttet til. Ved statsbesøk er en eller

flere nordmenn som har tilknytning til

gjestene og deres land attachért de

utenlandske gjester. Det vil si at de skal 

stå til rådighet hele tiden, være orientert 

og parat til å besvare alle spørsmål.

Audiens 

Ordet stammer fra det latinske ordet «å

høre», og betyr «mulighet til å bli hørt». 

De Kongelige mottar hvert år mange 

mennesker som kommer for å takke eller

redegjøre for en sak eller organisasjon.

Civillisten 

Den Kongelige Civilliste er Stortingets

bevilgninger til drift og investeringer ved

Det Kongelige Hoff. Ordet civilliste er 

opprinnelig engelsk. I 1689 bevilget

Parlamentet Kongen et fast årlig tilskudd,

mot at han, utover hoffets utgifter, også

betalte lønnsutgiftene til en rekke sivile

embetsmenn som var oppført på den

såkalte «The Civil List».

Etikette 

Takt og tone, og kjennskap til mer eller

mindre uskrevne regler, kalles etikette. Det

omfatter også tradisjon, sunn fornuft, samt

respekt for alder og plassering i samfunnet.

Etikette kan også omfatte hvordan man

tiltaler Kongelige og andre viktige gjester,

rekkefølgen for taler der Kongelige,

statsråder, ambassadører, fylkesmann etc. 

er til stede. Etikette har også med rang og

regler for bordplassering å gjøre.

Foretrede 

Foretrede betyr å bli mottatt av en

høytstående person, Konge/Fyrste. 

Se også audiens.

Diadem 

(Tiara på engelsk). Diadem er et pannebånd

eller smykke som tegn på verdighet eller til

pryd. Bruken av diadem skriver seg tilbake

til midten av 1700-tallet. Det startet som et

motefenomen blant fyrstinner. Blant de

diadem de kongelige bærer i dag, er flere

over hundre år gamle, og er gått i arv fra

familie til familie. Ordet stammer fra gresk

og betyr å binde fast eller feste.

Gotha-kalenderen 

Helt siden 1764 er det utgitt en genealogisk

kalender over fyrstehusene i Europa.

Utgivelsen fant sted i den tyske byen Gotha

under navnet «Gothaischer Hofkalender» –

siden også på fransk under navnet

«Almanach de Gotha». Utgivelsene ble

stanset under 2. verdenskrig, men boken 

er siden 1998 utgitt i ajourførte 

engelske utgaver.

Heraldikk 

Læren om skjoldmerker og våpenskjold

kalles heraldikk. I vid forstand omfatter

heraldikk også et utvidet våpen- og

flaggvesen, samt visse andre offentlige

høytidstegn eller kjennemerker.

Hoff 

Hoffet var betegnelsen på en Konge/Fyrstes

bolig, husholdning og nærstående rådgi-

vere. I dag er Det Kongelige Hoff organisa-

sjonen som bistår DD.MM. Kongen og

Dronningen og DD.KK.HH. Kronprinsen

og Kronprinsessens i utøvelsen av deres

virke. 

Hoffdame 

Hoffdamene oppsto ved de europeiske

hoffene på 1700-tallet, som selskapsdamer

for Dronninger og Prinsesser. I moderne tid

utviklet stillingen seg til å ledsage og bistå

Dronninger og Prinsesser ved offisielle

anledninger. En del av arbeidet besto også

av planlegging og tilrettelegging. I dag er det

bare Prinsesse Astrid fru Ferner som har

hoffdame.

Hoffmarskalk 

Hoffmarskalken er Det Kongelige Hoffs

økonomi- og administrasjonssjef. 

Hoffsjef 

Hoffsjefen er øverste leder og juridisk

person for Det Kongelige Hoff.

Høytidelig Audiens 

H.M. Kongen mottar nye ambassadører fra

fremmede land som skal representere sitt

land i Norge, i Høytidelig Audiens. Den nye

ambassadøren blir hentet i en av H.M.

Kongens biler og kjørt til Slottet. Garden

paraderer og H.M. Kongen tar i mot i

gallauniform. Når ambassadøren har levert

sitt introduksjonsbrev (akkreditiver) til

H.M. Kongen, kan vedkommende begynne

å fungere som ambassadør i Norge. 

Kabinettssekretær 

Kabinettssekretæren leder kabinetts-

sekretariatet som er ansvarlig for DD.MM.

Kongen og Dronningens program, proto-

koll, heraldikk og sekretariatsfunksjoner

ved Det Kongelige Hoff.

Kabinettssekretariatet har ansvaret for

Kongeparets korrespondanse. 

Kammerherre/Kammerdame 

Tittelen kammerherre stammer opprinnelig

fra eneveldet og ble tildelt høyt betrodde

menn som gjorde tjeneste ved Hoffet og

som vartet opp Kongen. Derfor fikk de

nøkkel (kammernøkkel) til Kongens mest

betrodde værelser. Kammerherre/kammer-

dame har også oppgaver av seremoniell art.

I moderne tid er kammerherre/kammer-

dame tittel på betrodd rådgiver for H.M.

Kongen og hoffsjefen. Det er for tiden ingen

tjenestegjørende kammerherre/kammer-

dame ved Det Kongelige Hoff.

Kammertjener 

Personlig tjener for Kongefamiliens

medlemmer. Kammertjeneren sørger for at

de Kongeliges garderober er i orden foran
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Ord og uttrykk

Mange yrkestitler, ord og uttrykk som brukes ved Det Kongelige Hoff er historiske og har vært brukt

i generasjoner. I aviser, blader og i denne årsberetning går mange av ordene og uttrykkene igjen.

Ordlisten er laget for å gi leserne en forklaring på innholdet av disse tradisjonsrike betegnelsene. 



store arrangement og offisielle reiser i

Norge og utenlands. Kammertjenerne

hjelper også til med andre gjøremål ved 

Det Kongelige Hushold.

Kongehuset 

Det Kongelige Hus omfatter DD.MM.

Kongen og Dronningen, DD.KK.HH.

Kronprinsen og Kronprinsessen, Prinsesser

og Prinser med rett til bruk av forstavelsen

Kongelige Høyhet.

Kongefamilien

Den Kongelige Familie omfatter DD.MM.

Kongen og Dronningens etterkommere

med ektefeller som ikke regnes som del av

Det Kongelige Hus. H.K.H.

Kronprinsessens sønn, Marius Borg Høiby

og H.M. Kongens søstre med ektefeller

regnes også som medlemmer av

Kongefamilien. 

Lakei 

Ordet stammer fra tysk/spansk. Lakei er

livrékledd tjener hos høytstående person.

På Slottet er det lakeiene som serverer ved

Kongelige taffel og andre arrangementer i

Kongefamiliens regi. Lakeiene bistår gjester

som skal i audiens til H.M. Kongen.

Livré

Uniformen som benyttes av lakeier og leie-

tjenere heter livré. Ordet stammer fra fransk.

Medaljemottakelse 

Hvert år holder H.M. Kongen mottakelser

på Slottet for de mange som har fått

Kongens Fortjenstmedalje. Hver medalje-

mottaker kan ha med seg en ledsager på

mottakelsen.

Orden 

Ordensvesen finner man i de fleste av

verdens nasjoner og utdelingen av ordener

benyttes som middel for et statsoverhode til

å belønne landsmenn og utlendinger for

innsats til samfunnets beste. Ordensbåndet

markerer den fineste graden av en orden.

For å komplettere ordensvesenet har man i

mange år delt ut medaljer. I motsetning til

ordenene, som ofte har en korsform, er

medaljene runde. På framsiden (avers) har

de som regel et bilde i relieff og på baksiden

(revers) en tekst som angir medaljens for-

mål og innehaverens navn. I tillegg til for-

tjenstmedaljer har det siden 1818 vært tra-

disjon at de norske Kongene har innstiftet

minnemedaljer ved særskilte merkedager i

Kongehuset.

Overhoffmesterinne 

Overhoffmesterinnen er «visevertinne» ved

Det Kongelige Hoff. Oppgavene består i å

avlaste og hjelpe H.M. Dronningen ved

offisielle arrangement, og ivareta vertinne-

pliktene i offisiell seremoniell- og selskaplig

sammenheng der Kongefamiliens kvinne-

lige medlemmer er forhindret fra å være

tilstede. Overhoffmesterinnen ved Det

Kongelige Hoff har for tiden tjenestefri.

Portrettnål 

Etter gammel tradisjon kan monarken

skjenke sin hustru, døtre, svigerdøtre og

nære kvinnelige medarbeidere et spesielt

hederstegn – et brystportrett. Dette regnes

som egen Kongelige Husorden for damer.

Ordenen kalles opp etter monarken som er

avbildet. Den første dansk-norske dronning

som er avbildet med sin kongelige gemals

brystportrett var Dronning Anna Sophie,

gift med Kong Frederik IV. Dronning Sonja

har Kong Olavs portrettnål og H.M. Kong

Haralds portrettnål. Brystportrettet

omkranses av en diamantramme hengende i

en sløyfe. De norske portrettnålene har

sløyfe i St. Olavs Ordens bånd og bæres på

venstre side.

Protokoll 

Samlebetegnelse for skrevne og uskrevne

regler angående former og seremoniell i det

offentlige liv. Protokoll stammer opprinne-

lig fra gresk. Se også etikette.

Rang 

Offisielle verdighetsgrader som er knyttet 

til bestemte stillinger i samfunnet og/eller

bestemte samfunnsgrupper, betegnes som

rang. Så lenge rangordningen ligger fast,

blir det ikke problem med bordplasseringen

ved store Kongelige middager.

Bordplasseringen skjer etter rang.

Regalier

Riksregaliene er rikets symboler på

Kongens makt og verdighet. Ordet regalie

stammer fra latin og betyr «Kongelig», «som

hører til en Konge» eller «verdig for en

Konge». Regalienes viktigste funksjon var

knyttet til kroningene og salvingene der de

inngikk som synlige symbol i de seremonier

der Kongen mottok den «guddommelige

innvielse». De norske Riksregaliene utstilles

i Regaliemuseet i Erkebispegården i

Trondheim. Regaliene ble sist brukt ved

signingen av DD.MM. Kongen og

Dronningen i 1991.

Seremoniell

De foreskrevne former for gjennomføring

av en formell handling eller seremoni.

Statsbesøk

Besøk av et statsoverhode hos et annet

statsoverhode, kalles enten statsbesøk eller

offisielt besøk. Statsbesøk til Norge preges

av mer seremoniell enn ved et offisielt

besøk, blant annet blir det gjestende landets

statsoverhode tatt i mot av Kongeparet ved

en spesiell seremoni på Slottsplassen.

Slottsforvalter 

Ansvaret for den bygningsmessige drift og

vedlikehold på Slottet ligger hos slottsfor-

valteren. Etter sammenslåingen av

Slottsforvaltningen og Det Kongelige Hoff

1. januar 2002, er slottsforvalteren leder av

Det Kongelige Hoffs eiendomsavdeling.

Slottsknekt 

Knektene er resepsjonsvakter på Slottet. 

Fra gammelt av var en knekt en person 

som voktet en høytstående person.

Slottsknektene tar i mot gjester som

kommer til Det Kongelige Slott.

Slottsordonnans 

Ordonnans er en militær person som har

som oppgave å bringe ordrer og utføre visse

tjenestefunksjoner. H.M. Kongens Garde

utfører ordonnanstjenesten ved Slottet.

Sølvkammerbetjent 

Ansvaret for tilsyn og ettersyn med Slottets

sølvtøy ligger hos sølvkammerbetjenten.

Taffel 

Ordet stammer fra tysk, og betyr fornemt

måltid – særlig ved fyrsters Hoff.

Taffelbetjent 

Taffelbetjenten har ansvaret for at bordene

ved arrangementer er dekket og har også

ansvar for tilsyn og ettersyn med porselen

og glass.
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